
\
г
г
\

V
г

г
\

%

Профсоюз
работников

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учре?кдения

«Яачи-Юртовсщя СОНГ №3»

*
*
/
/
/
/

/
/
/
/

/

/

/
/
/
/



1Указ

УГ<РЕЗШУШНЗКЯ

1 а£еченскрй (Республику.



У К А З
ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 28.04.2008 г. г. Грозный №163

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ, АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНОВ, ГОРОДОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И 

РАБОТОДАТЕЛЕЙ С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ СОЮЗАМИ И ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

В целях реализации на территории Чеченской Республики прав и гарантий деятельности 
профсоюзов, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 10-ФЗ "О
профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности", укрепления взаимодействия органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей, их объединений (союзов, 
ассоциаций) с профсоюзами и их объединениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать органам государственной власти Чеченской Республики, 

администрациям районов, городов Чеченской Республики, их должностным лицам и работодателям 
(их объединениям):

строить взаимоотношения, с профсоюзами на основе социального партнерства, соглашений, 
коллективных договоров, сотрудничества;

не допускать вмешательства в деятельность профсоюзов, которое может повлечь за 
собой ограничение прав профсоюзов или воспрепятствовать законному осуществлению их 
уставной деятельности;

способствовать заключению коллективных договоров и соглашений, дальнейшему развитию 
взаимоотношений по защите интересов работающих;

способствовать созданию отраслевых, территориальных и республиканских объединений 
работодателей для обеспечения участия работодателей в формировании и проведении 
согласованной политики в сфере социально-трудовых отношений;

в полной мере использовать возможности республиканской трехсторонней комиссии но 
регулированию социально-трудовых отношений в социально-экономической защите работников;

привлекать профсоюзы к участию в разработке и реализации программ социально­
экономического развития, целевых программ развития отраслей и организаций;

обеспечивать участие трудовых коллективов в реализации предусмотренных 
республиканским, отраслевыми, территориальными соглашениями и коллективными договорами 
мер по развитию экономики и стимулированию производства;

не препятствовать созданию первичных профсоюзных организаций на предприятиях, 
содействовать профессиональным союзам в их деятельности;

обеспечивать ежемесячное и бесплатное перечисление на счета профсоюзов членских 
профсоюзных взносов из заработной платы работников на основании письменных заявлений 
работников, являющихся членами профсоюзов;

предварительно обсуждать с объединениями профсоюзов проекты нормативных правовых 
актов по вопросам социально-трудовых отношений, республиканских программ в сфере труда, 
занятости населения, миграции рабочей силы и социального обеспечения,

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Р.А.Кадыров



У К А З
ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 28.04,2008 г. г. Грозный №163

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ, АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНОВ, ГОРОДОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И 

РАБОТОДАТЕЛЕЙ С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ СОЮЗАМИ И ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

В целях реализации на территории Чеченской Республики прав и гарантий деятельности 
профсоюзов, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 10-ФЗ "О 
профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности", укрепления взаимодействия органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей, их объединений (союзов, 
ассоциаций) с профсоюзами и их объединениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать органам государственной власти Чеченской Республики, 

администрациям районов, городов Чеченской Республики, их должностным лицам и работодателям 
(их объединениям):

строить взаимоотношения, с профсоюзами на основе социального партнерства, соглашений, 
коллективных договоров, сотрудничества;

не допускать вмешательства в деятельность профсоюзов, которое может повлечь за 
собой ограничение прав профсоюзов или воспрепятствовать законному осуществлению их 
уставной деятельности;

способствовать заключению коллективных договоров и соглашений, дальнейшему развитию 
взаимоотношений по защите интересов работающих;

способствовать созданию отраслевых, территориальных и республиканских объединений 
работодателей для обеспечения участия работодателей в формировании и проведении 
согласованной политики в сфере социально-трудовых отношений;

в полной мере использовать возможности республиканской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений в социально-экономической защите работников;

привлекать профсоюзы к участию в разработке и реализации программ социально­
экономического развития, целевых программ развития отраслей и организаций;

обеспечивать участие трудовых коллективов в реализации предусмотренных 
республиканским, отраслевыми, территориальными соглашениями и коллективными договорами 
мер по развитию экономики и стимулированию производства;

не препятствовать созданию первичных профсоюзных организаций па предприятиях, 
содействовать профессиональным союзам в их деятельности;

обеспечивать ежемесячное и бесплатное перечисление на счета профсоюзов членских 
профсоюзных взносов из заработной платы работников на основании письменных заявлений 
работников, являющихся членами профсоюзов;

предварительно обсуждать с объединениями профсоюзов проекты нормативных правовых 
актов по вопросам социально-трудовых отношений, республиканских программ в сфере труда, 
занятости населения, миграции рабочей силы и социального обеспечения.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Чеченской Республики Р.А.Кадыров



профессионального
СО 0 3 %

X i at on иг народного 
\ образования и науки
X (Российсп ой федерации
%
х
X
%
X
х
\
X

/
/
#

#
/

#
/
/
/
/
/
/
/
/
/
#

#

чГ'

/
/
/
/
#
#
/
/
X
/
/
/
/
#
/
/
/
#
/
/
#

#

#



★  ★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★★
if
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★

^ЧШ СКЯЯ^СЖ УЪЯШ ЯЖ СКЖ ОЖ ЯШ ЗЯШ Р 
ОБТЩФОССИЯСКРТО ЛФОфСОЮЗЯ (ШРЯЗОФЯХНЖ 

(ЮССШСКРЙ фЕФГЕФЯУЯШ

★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
if
★
★
★
★
★

★
★
★
*
★
★
★
★
★
★
★
★
*
★
★
★
★
if
★

ИТОЛОЖ <ЕКШ
О первичной профсоюзной организации 

учреждения, организации 
образовательной системы 

Чеченской (Республики

★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★

★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★
★

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★



[ ^ о / Ю и т г ш

- состоять на учете в первичной профсоюзной органи­
зации по основному месту работы, учебы или по решению 
территориальной организации Профсоюза -  в другой первич­
ной профсоюзной организации;

- своевременно и в установленном размере уплачивать 
членские взносы;

проявлять солидарность и участвовать в коллективных 
действиях Профсоюза и его организаций;

- участвовать в собрании первичной профсоюзной ор­
ганизации (профгруппы), а в случае избрания делегатом -  в 
работе конференций, съезда Профсоюза;

- способствовать росту авторитета Профсоюза, не до­
пускать действий, наносящих вред Профсоюзу и его организа­
циям.

6.3. Поощрение членов профсоюза:
6.3.1. За активное участие в деятельности Профсоюза 

члены профсоюза могут отмечаться следующими видами по­
ощрений:

- объявление благодарности;
- премирование;
- награждение ценным подарком;
- награждение почетными грамотами и другими знака­

ми отличия в Профсоюзе;
иные поощрения.
6.3.2. Члены профсоюза могут быть представлены в ус­

тановленном порядке к награждению почетными грамотами и 
знаками отличия профсоюзных объединений (ассоциаций), к 
государственным и отраслевым наградам, присвоению почет­
ных званий.

6.4. Ответственность членов профсоюза:
6.4.1. За невыполнение уставных обязанностей, а также 

за действия, наносящие вред авторитету и единству Проф-

16



союза, к члену профсоюза могут быть применены следующие 
меры общественного воздействия (взыскания):

- выговор;
- предупреждение об исключении из Профсоюза;
- исключение из Профсоюза.
6.4.2. Исключение из Профсоюза применяется в случаях:
неуплаты членских взносов в порядке, установленном

Профсоюзом, без уважительной причины в течение трех ме­
сяцев;

- систематического неисполнения членом профсоюза 
без уважительных причин обязанностей, возложенных на него 
Уставом Профсоюза, Положением о Чеченской организации 
Профсоюза и настоящим Положением, если ранее он был 
предупрежден об исключении из Профсоюза;

- совершения действий, нанесших вред либо ущерб 
Профсоюзу или единству его организаций.

6.4.3. Решение о применении взыскания принимается 
собранием (конференцией) первичной организации Профсою­
за, выборным коллегиальным органом первичной, территори­
альной организации Профсоюза и Профсоюза в присутствии 
члена Профсоюза.

В случае отказа члена профсоюза присутствовать или 
неявки без уважительной причины, вопрос о применении ме­
ры общественного воздействия может рассматриваться в его 
отсутствие.

6.4.4. Решение о применении взыскания к члену проф­
союза считается принятым, если за него проголосовало не ме­
нее двух третей присутствующих на собрании, заседании со­
ответствующего выборного коллегиального профсоюзного 
органа при наличии кворума.

17



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ОРЕАНИЗАЦИЯ ПРОФ СОЮ ЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОССИ ЙСКИ  ФЕДЕРАЦИИ 
Х АЛКЬАН ДЕШ АР АН А, 

Ш ЛМ АНАН А БЕЛХАЛОЙН 
ПРОФ СОЮ ЗАН НОХЧИ 

РЕСП УБЛИ КА Н СКИ  ОРГАНИЗАЦИ

346051, Чеченская Республика, 
г. Грозный, пр-т X.Исаева, 36 
тел./факс (8712)22-22-26 
E-mail: ressovet@mail.ru 
www.ressovet 1 .narod.m

ИНН 2013429249, КПП 201301001
счет № 40703 810400000000031 в ПУ ЦБ РФ
№13918 вг. Гудермесе БИК 049627002

Выписка из П О С Т А Н О В Л Е Н И Я  №46 
Президиума Чеченской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования

28 мая 2013 г. г. Грозный

«Об утверждении реестра численности и наименований первичных 
профсоюзных организаций и территориальных органов Профсоюза в 
структуре Чеченской республиканской организации Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ на 1 июня 2013г».

Президиум республиканского Совета Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Включить в реестр Чеченской республиканской организации Профсоюза 
работников народного образования и науки РФ

первичную  п р о ф со ю зн ую  ор ган и зац и ю  
МБОУ «Бачи-ю ртовская СОШ  № 3»  

К ур чало евско го  м униципального района

Председатель Х.М. ГЕРЗЕЛИЕВ

http://www.ressovet


ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИИ 
ХАЛКЪАН ДЕШАРАН А, 

ШЛМАНАН А БЕ ЛХАЛОЙН 
ПРОФСОЮЗАН НОХЧИЙН 

РЕСПУБЛИКАНСКИ ОРГАНИЗАЦИ

364051, Чеченская Республика, 
г. Грозный, пр-т Х-Исаева, 36 
тел./факс (8712)22-22-26 
E-mail: ressovet@mail.ra 
www.ressovet.ru

ИНН 2013429249, КПП 201301001 
счет № 40703810860360000109 
БИК 040702660 Северо-Кавказский Банк 
ОАО «Сбербанк России» г. Ставрополь

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ № 7-2 (61) 
Президиума Чеченской республиканской организации 

Общероссийского Профсоюза образования

30 мая 2014г. г. Грозный

«О председателе первичной профсоюзной организации»

Президиум республиканского Совета Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мовсарова Хадиса Сайд-Алиевича утвердить на должность председателя 
первичной профсоюзной организации МБОУ "Бачи-Юртовская СОШ № 3" 
Курчалоевского района

Председатель Х.М.Г ерзелиев

mailto:ressovet@mail.ra
http://www.ressovet.ru


Общероссийский Профсоюз образования 
Чеченская республиканская организация 

УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА
_, , первичной профсоюзной организации 7

S/i'/.i<-/к'р’-и erJ’t'tACOJ?, J? C2-ec<0
Всего работников 3 ¥ _____ _________
Всего членов профкома j?~ (/1 t i  ,_______
Всего постоянных комиссий профкома7̂  f y p t y )

Всего членшГпрофсоюза tfy:

Всего членов постоянных комиссий / /  (  /
Председатель первичной профорганизации, j ^ 7 / } т ф - & и г е £ е у  У:гг  с су У с

ф.и.о., ДОЛЖНОСТЬ ^
Доплата председателю профорганизации %, сумма_с9 /2^а__________________________________________________
Всего членов ревкомиссий 3  _______________________________________________________________
Председатель рсвкомиссии .///сг^гУ У У У & ^с? < /̂2сг<-У & /r s / СУ гс.: z.<./ZC /Угг.гзР’ухб /'

v ф.и.о., должность ^
Дата принятия Колдоговора / , уТ Г О ?/
Всего членов проф. кружка г у  ( •£- С/(т
Руководитель проф. кружк;.. '< / 2 / л $ &Z*

Всего членов ФСПУ ¥ -  f  С̂ Сл-с 6 ) 
Наличие социального паспорта

фги о, должность
ш

есть, нет ^  ж

Уполномоченный профкома при КТ С У /у  /, с /г а /,-у У с  A fe £ /? .G r £ * , > 4 > s^e A <  У  "U €
У полно M О' I еЦНрН1;ЦрО c|j k О Fкома по охране труда_ У С СУ АУ У  /iYr:-Ss7Vi/<? УСУУУУ* / .У ,  

ф.и.о., должность V V V
'  0 / 6 -J T S - A f

Дата ^пбйнез i и я $ J L", С  Ь>{ -2 О /У  г  С С
профорганизации

М П .
ь\ v*:. S **• \ ik.

П редседатель п роф ком а , / / / Г  //С й^Р сУ  ,у Щ /У г



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №___

г. Грозный «27 » октября 2015 г.

Чеченская республиканская организация Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ, в лице ее председателя Герзелиева Хизира 
Магомедовича, действующего на основании Положения и именуемого в 
дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин(ка) Мовсаров Хадис 
Сайд-Алиевич, именуемый(ая) в дальнейшем «Работник», действующий на 
основании решения общего собрания первичной профсоюзной организации 
МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ М3» Курчалоевского муниципального района об 
избрании его(ее) освобожденным председателем первичной профсоюзной 
организации данного учреждения, с другой стороны, заключили настоящий 
договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. «Работник» избран на должность освобожденного председателя первичной 

профсоюзной организации МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ№3».
1.2. Обстоятельства, послужившие основанием для заключения срочного 

трудового договора, - избрание на выборную должность на оплачиваемую
работу. (решения общего собрания, протокол № ___ от
«___» ______________201__г.).

1.3. Работа в организации является для «Работника» основным местом работы. 
«Работник» может занимать иные оплачиваемые должности в других 
организациях только с разрешения «Работодателя».

1.4. «Работник» является выборным лицом и подотчетен общему собранию, 
профсоюзному комитету организации и «Работодателю».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «РАБОТНИКА»
2.1. «Работник» имеет право:

- представлять интересы работников МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ №3» 
в государственных органах, органах местного самоуправления, 
общественных объединениях и в иных организациях;
- делать в необходимых случаях заявления, направлять обращения и 
ходатайства от имени коллектива организации;
- представлять интересы работников при проведении коллективных 
переговоров о заключении или об изменении коллективного договора и 
отраслевого соглашения, разрешении коллективных трудовых споров по



поводу заключения или изменения коллективного договора или 
соглашения, осуществлении контроля за выполнением коллективного 
договора или соглашения, а также при формировании и осуществлении 
деятельности комиссий по регулированию социально-трудовых отношений.

2.2. «Работник» обязан:
- знать Федеральное законодательство о профсоюзах, Устав Профсоюза, 
Положение о Чеченской организации Профсоюза и Положение о первичной 
профсоюзной организации, решения и нормативные документы 
вышестоящих профсоюзных органов;

- решать все вопросы, отнесенные к его компетенции Положением о 
первичной профсоюзной организации, решениями общих собраний, 
профсоюзным комитетом;
- выполнять функции, делегированные ему собранием, профсоюзным 
комитетом;
- вести заседания, руководить работой профсоюзного комитета;
- представлять отчеты о своей деятельности;
- соблюдать условия настоящего договора;
- добросовестно относиться к исполнению своих должностных 
обязанностей;
- обеспечивать своевременный и полный сбор и перечисление 
профсоюзных членских взносов;
- бережно относиться к имуществу «Работодателя», обеспечивать ее 
сохранность.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «РАБОТОДАТЕЛЯ»
3.1. «Работодатель» имеет право:

- требовать от «Работника» добросовестного выполнения обязанностей, 
предусмотренных Уставом профсоюза, настоящим трудовым договором;
- поощрять работника за добросовестный труд;
- привлекать «Работника» к ответственности в случае совершения им 
дисциплинарного проступка, в том числе нарушения Устава, невыполнения 
решений общего собрания и профсоюзного комитета;
- принять решение о досрочном прекращении полномочий и освобождении 
от занимаемой должности в случаях, установленных Трудовым кодексом 
Российской Федерации и иными федеральными законами.

3.2. «Работодатель» обязан:
- соблюдать условия настоящего трудового договора;
- обеспечить «Работника» оборудованием и иными средствами, 
необходимыми для выполнения его обязанностей;
- обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями



поводу заключения или изменения коллективного договора или 
соглашения, осуществлении контроля за выполнением коллективного 
договора или соглашения, а также при формировании и осуществлении 
деятельности комиссий по регулированию социально-трудовых отношений.

2.2. «Работник» обязан:
- знать Федеральное законодательство о профсоюзах, Устав Профсоюза, 
Положение о Чеченской организации Профсоюза и Положение о первичной 
профсоюзной организации, решения и нормативные документы 
вышестоящих профсоюзных органов;

- решать все вопросы, отнесенные к его компетенции Положением о 
первичной профсоюзной организации, решениями общих собраний, 
профсоюзным комитетом;
- выполнять функции, делегированные ему собранием, профсоюзным 
комитетом;
- вести заседания, руководить работой профсоюзного комитета;
- представлять отчеты о своей деятельности;
- соблюдать условия настоящего договора;
- добросовестно относиться к исполнению своих должностных 
обязанностей;
- обеспечивать своевременный и полный сбор и перечисление 
профсоюзных членских взносов;
- бережно относиться к имуществу «Работодателя», обеспечивать ее 
сохранность.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «РАБОТОДАТЕЛЯ»
3.1. «Работодатель» имеет право:

- требовать от «Работника» добросовестного выполнения обязанностей, 
предусмотренных Уставом профсоюза, настоящим трудовым договором;
- поощрять работника за добросовестный труд;
- привлекать «Работника» к ответственности в случае совершения им 
дисциплинарного проступка, в том числе нарушения Устава, невыполнения 
решений общего собрания и профсоюзного комитета;
- принять решение о досрочном прекращении полномочий и освобождении 
от занимаемой должности в случаях, установленных Трудовым кодексом 
Российской Федерации и иными федеральными законами.

3.2. «Работодатель» обязан:
- соблюдать условия настоящего трудового договора;
- обеспечить «Работника» оборудованием и иными средствами, 
необходимыми для выполнения его обязанностей;
- обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями



правил техники безопасности и законодательства Российской Федерации;
- своевременно и в полном объеме оплачивать «Работнику».

4. ОПЛАТА ТРУДА
4.1. Заработная плата «Работника» включает в себя:

- 120% от ставки заработной платы производимая из бюджета 
образовательной организации предусмотренная коллективным договором;

- ставка, оплачиваемая Чеченской республиканской организацией Профсоюза
работников народного образования и науки РФ в размере 5965 (пять тысяч 
девятьсот шестьдесят пять) руб.; с учетом того, что Работник не должен нести 
учебную нагрузку свыше___часов.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 ноября 2015 года и действует до 31 

декабря 2019 года. После истечения срока Договора трудовые отношения 
Работодателя и Работника прекращаются или продлеваются на новый срок.

5.2. В случае возникновения между сторонами трудового спора он подлежит 
урегулированию путем переговоров в установленном законом порядке.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной 
юридической силой. Один экземпляр передается Работнику, второй -  
хранится в личном деле Работника у Работодателя.

«Работодатель» «Работник»





Резюме председателя 
профсоюзного комитета 
МБОУ С0Ш№3с.Бачи-Юрт

Ф.И.О.Мовсаров Хадис Сайд-Алиевич 

Дата рожд.28.04.1959г.

Образование. Высшее ЧИГПИ 1987г.

Специальность-Вольная борьба.

Преподаватель физкультуры.

Стаж работы -35



НО
Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НО

Ж 
НК
ХК
 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 Н
ОЖ

 н
ож

 Ho
t-
 н
ож

 н
ож

 н
ож

 н
ож

 н
о*
 ■

Ш ,■Jfflr- Jftb- J » -  «Sftb- Л 6 --dWb. 4 t>  Л Ь  - Л'у-- -л .*■ ■ тЛ\*-- «ИЬ Л Ь  - -У'- - Jtyb.

т ш ш

профсоюза

-=зДр" -тД|Р* Н и Р * P*v4P* -тД р* -=зДг- Н ^ р -  -=?Др- *=зДр“ -т Д р “ 'т Д г *  -=тДр* Н ^ Р * “р Д р" *т Д р - Н ^ г -  Н ^Р~

но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож
 но
ж н
ож



Профсоюз.
С профсоюзом жизнь связала нас,
Он для всех опора в трудный час,
Вот уж  скоро сотню лет,
Оставляя добрый след,
Он умножает свой авторитет.

Педагоги раз и навсегда 
В профсоюз поверили тогда,
И с тех пор до наших дней
Профсоюз учителей -
Ум, честь и совесть Родины моей.

Пережил он трудные года:
(Войны, голод, нищета),
Но от этих трудных дней 
Закалился, стал мудрей 
Чеченский профсоюз учителей.

За зарплату борется теперь,
Не свою, а всех учителей,
В суд он исками идет,
Покоя власти не дает,
Ведь в профсоюзе отчаянный народ.

И как в годы прежние, опять 
Профсоюз свой будем прославлять,
Защитит он нас от бед.
Много принесет побед.
Наш профсоюз -  тебя сильнее нет!

ii — ...■■■..............  ....  и................ if i

; ;  i



i

x

Список членов 

профсоюзного комитета

профсоюзной комиссии



ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

Председатель: Мовсаров Х.С-А.

Зам.председателя: Тайсумова Е.А.

Секретарь: Сайтибаева Х.И.

УПОЛНОМОЧЕННЫЕ ППО :

1. Билялова Луиза Ломалиевна. - по правозащитной работе

2. Сайтибаева Халимат Ибрагимовна. - по информационной работе и 
обеспечению гласности профсоюзноц работы

3. Магомадова Петимат Шахбановна - по жилищно-бытовым вопросам.

4. Мовсаров Умар Хадисович.- по вопросу труда и заработной платы

5. Осаева Шапаат Ширваниевна- по вопросам пенсионного и социального 
обеспечения

6. Ожихаджиева Эсет Хизриевна - по вопросам социального портнерства и 
регулирования трудовых отношений

7. Раисова Деши Магомедовна -- по охране труда.

8. Муцаев Руслан Юрьевич - по делам молодежи и наставничеству

9. Исраилова Медент Муслимовна. - по культурно-массовой и 
оздоровительной работе

10. Усманова Иман Абусупьяновна - по организационно массовой работе



Профсоюзный комитет и проф комиссии

пред. 1.Мовсаров Хадис 

зам.предс. 2.Батаева Айшат 

секр. З.Тайсумова Елена 

член. 4.Умаров султан 

член. Б.Ясаев Сулиман

К.Т.С 1.Актемиров Лечи

2 Ясаев Сулиман

3 Косумова Медни

Р Э В комиссия

1.Ясаев Сулиман

2.Дагаева Хава

З.Косумова Хава

Уполномоченный по охране труда Батаева Айшат.Х.



Социальный паспорт
педагогическую ‘работнику» 
общеобразовательных школ. 

Чеченской Республики 
на 2015-2016



(образец для первичной профсоюзной организации)

Социальный паспорт работников общеобразовательной школы за 2015 год
(заполняются все ячейки в таблице, за исключением тех, которые окрашены в серый цвет)

Общая информация
Наименование образовательного 
учреждения, согласно Устава /? а  'и  г -iV/ryutf /d (3
Учредитель V  (У Км п £с? /cOtu3 Л; -  г . < ‘
Год основания гг  3  n J  с/
Юридический адрес 3 t££ .3 '££ /° /:>-огг
Фактический адрес
(указы вает ся в случае несовпадения  
с  юр. адресом)

& £&-2cf- j -р ^ р т м  y'/f.

Наличие сайта школы
Адрес электронной почты £ctcV i-U O rLS$ h.'hffr'ffbCLiL.fU

№
п/п

Показатели ------ -------- -

1.
2
3. Всего работников в школе: /О/
4. Всего педагогических работников:

• мужчин из числа педработников; / /
• женщин из числа педработников; 6 Й
• педагогические работники, получающие пенсию по выслуге лет 

(работающие); 3
• педагогические работники- пенсионеры по возрасту (работающие);
• административных работников; 3
• вспомогательно-технического персонала и сезонные работающие; 1 3 +  ч
• педагогические работники, находящиеся в отпуске по уходу за 

ребёнком; ¥
• педагогических работников работающих по совместительству.

5. Стаж педагогической работы: —— ——-----
• до 3 лет; / 1
• 4-10 лет; / /
• 11-25 лет; . 1 Ь
• выше 25. П  f o _____

6. Педагогов, имеющих образование:
• высшее; Л
• среднее специальное; 1'Й
• общее среднее.

7. Из них учатся заочно: 1 J ________
• в ВУЗах; ______
• в СПО.

8. Педагогическая учебная нагрузка:
• менее 18 часов; ~Цг 7
• 18-27 часов; 3  -у y iT
• 27-36 часов; /в - •
• свыше 36 часов.

9. Количество вакансий для педагогических работников в учреждении '
10. Анализ по оплате труда: -------- ;---------

• фонд оплаты труда; 7 3 Ш .  7 .
• размер стимулирующей части (в процентах); —
• средняя заработная плата учителей по учреждению; / / / / С
• самая высокая з/плата учителя в учреждении (в рублях); J  '
• самая низкая з/плата учителя в учреждении (в рублях); 6  г *  й
• учителей, получающих з/плату ниже прожиточного минимума 

(8660 руб.). —

11. Результаты аттестации учителей: — —

• аттестовано всего в 2015 году;
• присвоены квалификационные категории  в 2015 году;
• высшая; з -
• первая.

12. Прошли курсы повышения квалификации: -------------—
• всего;



• из них в 2015 году. Я)
13. Имеют звания:

• « Почётный работник общего образования РФ»; —
• «Заслуженный учитель»; —
• «Народный учитель». —

14. Педагогические семьи, где в семье нет других работников с 
самостоятельным заработком

15. Всего молодых специалистов (до 3-х лет):
• молодые специалисты, получающие доплату 30% ; ,---
• имеют наставников;
• оплачивается наставничество. —-----

16. Прибыло в 2015 году выпускников из: —--------------
• ВУЗов; Я
• СПО; 1 ■
• выбыло в 2015 году молодых с п е ц и а л и с т о в . .

17 Обеспеченность педагогов жильём:
• проживают в собственном жилье;
• проживают в жилье по найму;
• оплачивают проживание по найму (у к а з а т ь  сумму за месяц).

18. Льготы по коммунальным услугам: .......................
• пользуются льготами на коммунальные услуги для педагогических 

работников; ___

• пользуются льготами на ком м у 11 ал ь и ы е уел у г и по другим 
основаниям;

• не пользуются льготами на коммунальные услуги вообще. / ( Г Г
19. Получают субсидии на оплату коммунальных услуг всего

из них:
• учителя;
• обслуживающий персонал.

20. Всего педагогов, уплачивающих земел ыiы и i ыдог я г о
21. Всего педагогов, уплачивающих н а л е ' на и м ущ е ст в о

22. Всего педагогов ездят на работу из д р \т  их ■ юеленш ix пунктов: г /
• оплачивается проезд на работу и об р атно.

23. Всего детей у педагогических работнико ь / Г ' Г -
• детей -  инвалидов; О
• многодетных семей (3 и более p c '  а). / 1

24. В коллективе работают инвалиды (из ч 1 едраб нков) 6
25. Количество работающих педагогов, с их : 1 вескими 

заболеваниями
26. Всего педагогов нуждающихся в саны рортном лечении М
27. Количество педагогов, которые восполь юь сана горно - курортным 

лечением в 2015 году __

28. Пропущено рабочих дней по болезни в 2 ) i: оду
29. Число неоплаченных больничных лисп. 015 i __
30. Число неоплаченных пособий в201,- ----
31. Сумма неоплаченных больничных л i в юоб 2015 году —
32. Всего педагогических работников, пн и хме. ю тр :

• за счет работодателя; —

• за свой счет.
33. Ч исло случаев производственного тр ■ п >а
34. Число работников, получивших адмш р явно. екания ■—
35. Число педагогических работников, вы ощи оты и журналы ____ г Ж ____

Председатель
первичной профсоюзной организации

«* ДЗГ:
Примечание.

Социальный паспорт составляется профсоюзным ктн^гст 
экземплярах: один остаётся в организации, второй перс,: :|

/ Ш е л X ,  С - &иг и пФ.И.О.
'015 м.п.

ка ого ойртК'. нательного учреждения. Социальный паспорт заполняется в двух 
I егавм л ■ рессоветаПрофсоюза.



МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ №3»

Всего работников - 10 i

Из них педработников^ 7 Я 

Обслуживающий персонал (МОП) 

33 +(1 вакансия)=34

Педработники 72 , из них: 

Руководители -  7 

Специалисты — 65

Образование

Высшее -  23

В том числе профильное -  20 

Сред.спец. -  30 

В том числе профильное -27 

Студентов -  1 

Н /высшее -  2

Всего в коллективе:(педр. и МОП) Стаж работы:

Мужчин -2 # До 3-х лет -  20

Женщин -  8$ До 5 лет -/5

Возрастной состав: До 10 лет -  8

До 30 лет -  46 До 20 лет -  15

От 31 до 40 -  21 Свыше 20- /  7

От 41 до 50 -  21 Категория :

От 51 и старше -  f S ’ Высшая -  7

Первая - 7



Плановые мероприятия профсоюзной организации СШ 
№3 с .Бачи-Юрт на 2016-2017год.

№ М ероприят ия Сроки
исполн.

Ответств. Примеч

1 - Общ ие собрания
1. Подведение итогов в работе 

проф. Организации, выполнение 
запланированных пунктов.

декабрь Админ, и 
ПК

2. Обсуждение перспективного 
плана на 2016-2017г и его 
утверждение.

январь ПК.

3. 11-Проведение заседаний  
профкома.

1 раз в месяц
ПК. ипредс ПК.

1 Ц - Совмест ное заседание  
адм инист рации и проф кома:

1. Составление графика отпусков апрель Ад министр.и ПК.
2. Составление и утверждение 

тарификации
Май Администр. и ПК.

3. Аттестация работников школы. Май Администр и ПК.
4. Семинар о новом в 

законодательстве.
РК. проф. ПК. СОШ.

5. Приобретение санаторно­
курортных путевок и курсовок 
нуждающимся работникам 
школы за счет администрации и 
фонда социального страхования.

По мере 
необход.

Комиссия
социального
страхования.

6. Обеспечить путевками в 
оздоровительные лагеря детей 
сотрудников школы.

В летний 
период.

ПК.

7. Продолжить связь с 
неработающими учителями - 
пенсион.
а) , привлечь их к организации 
учебно-воспитательного 
процесса:
б) , пригласить их на 
торжественные вечера, 
посвященные 8 марта,9 мая, 
новому году, Дню учителя и.т.д.

В течение 
года

Администрация и 
ПК.

8. Организовать встречу с
ноябрь ПК.



интересными людьми с 
педколлективом

ноябрь ПК.

9. Принять участие в организации и 
проведении международного дня 
солидарности трудящихся.

Май ПК.

10. Организовать выездную экскурсию 
для сотрудников школы «Прощай 
учебный год».

Июль ПК.
11. Контроль за правильностью 

начисления отпускных.
Июнь
Июль

ПК.

12. Обеспечить желающих огородам. Март
Апрель

ПК.
13. Защищать трудовые права и 

интересы членов профсоюза.
Системат. Ком. по труд.спор.

14. Контроль за правильностью 
заполнения трудовых книжек.

1 раз в год ПК. рев. ком.
15. Осуществить контроль за 

состоянием охраны труда и 
выполнение работодателем своих 
обязанностей.

В течении 
года

Ком. по охране 
труда.

16. Провести торжественный вечер к 
8 марта.

март ПК.
17. Проводить рейды проверки по 

сохранности мебели, учебников.
В течении 
года

Админ.
И ПК.

18. Проводить конкурсы «Лучший 
учитель года школы» «Лучший 
кабинет».

Аперль
май

ПК. и чл. комиссии

19. Принять участие в первенстве по 
шашкам и шахматам совместно с 
район ком.профсоюз.

Ноябрь
Декабрь

ПК. район ком.рев.

20. Заседание ПК не вопросам:
а) , отчет комиссии по охране 
труда и технике безопасности
б) , отчет рев комиссии о 
проделанной работе.

Июнь

Июль

ПК. ком. по 
охр. тру да

ревизион.комис.
21. Отчетное собрание профсоюзной 

организации
Июнь Председ. ПК. и члены 

проф. Организ.



Представляется в вышестоящую 
организацию Профсоюза до 1 января

5-СП

ГОДОВОЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 
ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

(общеобразовательных, дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного
образования и др.)

на 1 января 20 16 года

(наименование первичной профсоюзной организации )

I. ДАННЫЕ ПО ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТАЮЩИХ
1.1. Количество работающих В организации (без совместителей)

в т.ч.: - педагогических работников 
из них: - молодежи до 35 лет

II. ДАННЫЕ ПО ПРОФСОЮЗНОМУ ЧЛЕНСТВУ
2.1 Численность членов Профсоюза (состоящих на проф.учете) (всего) 

из них: 2.1.1. - работающих
в т.ч.: - педагогических работников 

из них: - молодежи до 35 лет 
2.1.2. - неработающих пенсионеров

2.2. Охват профсоюзным членством (2.1Л./ 1.1.x 100 = %)
2.3. Принято в Профсоюз
2.4. Выбыло из Профсоюза

из них: - по собственному желанию
2.5. Исключено из Профсоюза

(всего)

S ' , Г

- Ж _____

(всего)
(всего)

(всего)

О
9 о

Ж -

#ДЕЛ/0!

Г-'

III. НАЛИЧИЕ СТРУКТУРНЫХ ЗВЕНЬЕВ В ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
3.1. Общее кол-во проф. организаций в струк.подразделениях
3.2. Общее кол-во профгрупп

IV. СВЕДЕНИЯ О ПРОФАКТИВЕ И ОБУЧЕНИИ
4.1. Общее количество профсоюзного актива

вт. ч.: 4.1.1. члены профкома (вместе с председателем)
(всего)

4.1.2. члены комиссий при профкоме (без строки 4.1.1.)
4.1.3. члены КРК
4.1.4. члены профбюро
4.1.5. профгрупорги (при наличии профгрупп)

4.2. Обучено актива за отчетный период (всего)

0

Ж

Л

Председатель профсоюзной организации
(подпись)



С п и с о к

работников
Ш О У ̂ Бачи-Юртовская СНГ № 3» 

%урчалоевскдго района “ftP 

на 2016-2017учебный год



п еда го г и чес к и х работы и ко в

NV Ф И О Ч и сл о . С е р и я .
11 с д а ю  г и ■ юс кого  р а б о  гни ка м е с я ц ,  го д н о м е р

р о ж д е н и я п а с п о р т а
1 А б к а р о в  М у б а р и к  Х а м ч а г о в и ч 04.01 .19951 '. 96  08  !2 8 1 7 4

А к т е  ми ров  Д е й ч  М о в л а е в и ч 3 0 .0 3 .1 9 5 1 г . 96  0 0  2 6 0 5 8 9
•*».Л А б д у л л а е в а  Я х а  М о в с а р о в и а 28.1 1 .1966г. 96  00 189735
4 А оду.' 1 ко р и м о  в J I о м - ( '  а и д  М а к к ад о в и ч 2 6 .0 9 .1 990г . 96  1() 2 5 0 8 7 0
5 А б д ы р а х м а п о в а  11ети.мат Х у ч а й ы н о в п а 1 3 .01 .1991г . 96 11 2 9 9 2 3 4
6 А д а м о в а  М и л а н а  Г а й р а е в н а 2 5 .0 3 .1 9 9 7  г. 96  1 1 3 3 7 9 4 8
7 А л ь б е  ко ва Я х т а  M ai о м е д о в и а 1 6 .05 .1991г . -96 11 2 9 9 0 5 0
8 А л ь б е к о в а  Я х а  М а г о м е д о в н а 1 4 .07 .1985г . 52 05 3 0 1 8 5 8
ч А р с а л и с в а  З а и н а н  Т у р к о е в н а 0 9 . 0 5 . 1978г. 96  00 21 75 3 9
И) А х м е р ч а е в а  Л у и ча  А л и е в н а 2 0 .0 7 .1 9 7 1 г . 12 00  0 6 3 5 0 9
i 1 Н агаева  К ам е  га Р у с л а н о в н а 0 9 .2 2 .1 9 8 8 г . 96  08 101426
!2 Н агаева  А п ц п  Х а л и е н п а 2 9 .0 3 .1 9 5 8 г . 9 6  04 6 6 9 5 6 5
12 Н н й еап гу р о в а  Роча М у х а д и е в н а 1 7 .0 7 .1 9 7 1 г . 96  03 6 3 8 2 7 5
14 Не гнева 11етпмат 11аж .м>дпповна 1 2 .0 4 .1 9 7 ! ) . 96  07 0 4 7 0 6 0
15 Н и л яд о ва  Лу пча Л о м Д л п е в п а 0 8 .1 2 .1 9 9 5 г . 06  10 2 6 5 8 1 0
16 В и с асн а  Р аи са  Я к у б о в н а 2 4 .0 6 .1 9 7 1 г . 06  00  2 8 0 6 0 6
17 ! А д у ев а  Л и п л а  Х а и - А л н е в н а 2 2 .0 7 .1 9 9 3 г . 06  13 4 4 0 8 0 6
IX Д а г а е в а  Х а ва  А б у р а х м а н о в н а 3 0 .0 7 .1 9 6 9 г . 06  00 2 8 0 1 0 8
1 о Д а л а с н а  А л е  г А д ам о в !  ta 1 7 .02 .1993г . 96  12 4 2 0 8 8 7
?0 Д о х т у к а с в  X a e -M ai  о м е л  Х и ч р и ев и ч 2 2 .0 4 .1 9 5 6  г. 06  00  146501
? 1 Ду 1 у сва  Зурн  М у с а е в н а 1 8 .12 .1979г . 96  04 7 2 9 0 3 5

Д у к у с в а  Х а в а  У е а м а е в п а 2 6 .0 2 .1 9 6 4  г. 0 6  00  16281 2
!3 И е р а и л о в а  Зулпач М а г а е в п а 0 2 .0 4 .1 9 6 1 г . 96  06 02 1252
!4 И е ра и л о в  а V! с л  с i п  М у с л и м о  в н а 1 6 .0 5 .1 999г . 9 6  14 5 0 5 7 9 2
15 И л я е о в а  З и н а и д а  С у л т а н о в н а 2 9 .1 2 .1 9 5 8 г . 96  04  6 8 0 8 9 9

К а н м о в а  Ж а н е ч а  Д ж а л у е в п а 2 7 .1 2 .1 9 9 1 г . 96  1 1 345491
17 К а р а т а е в а  Я х и т а  11 а ж м у д и е в н а 1 3 .1 0 ,1 968  г. 96  03 5 3 8 7 2 3
18 . К а х а е в а  М а р к а  1 К л п к и н о в н а 0 6 .0 2 .1 9 9 6  г. 02 09 8 0 4 1 9 0
!9 К а е у м о в а  М е д н и  Л ю б о в н а 0 1 .0 7 .1 9 6 5 г . 96  10 2 2 8 6 5 4
4) К а н м о в  И л ь я с  б /о ^ > -  Г Л с М и з г . 2 0 .0 8 .1 9 6 0 г . 0 6  05 8 3 5 2 4 2
4 К о с у м о в а  А льча Х а с е н н о в н а 1 1 .10 .1082г . 9 6  03 6 0 8 2 8 6



Список
%

МБОУ «Бачи-Юртовская С'11.1 №3»

с п и л е и п м М ел .  П о л и с  С д е л а н о  П рим ем .

1 5 5 -6 7 0 -9 8 5  0! 2 0 0 6 0 1 7 0 9 6 4 3 2 0 5 8 4 0 0 8 4 0 0 0 0 0 1  1
1 1 6 -8 7 1 -7 9 3  87 2 0 0 6 6 0 0 4 4 6 4 1 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 2 8 5 2  1
1 2 8 -1 5 2 -1 5 3  35 2 0 0 6 0 1 3 3 6 1 4 6 ( ’-5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 6 0 3
1 4 4 -7 1 8 -7 8 0  84 2 0 0 6 0 5 8 5 0 9 0 8
1 6 3 -7 7 4 -3 8 7  01 2 0 1 2 0 3 2 5 9 3 4 1 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 4)77866
1 6 7 -7 6 5 -2 1 7  11 2 0 0 6 0 6 0 6 7 3 7 6 2 0 5 6 2  0 0 8 7 4 0 0 0 3 6 2

0 8 7 -7 9 9 -6 3 3  61 2 0 0 6 0 3 7 6 2 7 3 6 2 0 5 2 4 1 0 8 8 5 0 0 0 0 5 3
147-3 7 7 -6 7 3  04 2 0 0 3 0 0 6 6 3 0 2 2 С -5 0 2 0 4 0 1  № '1 6 5 3 8 0
0 4 0 -4 1 7 -6 4 0  23 3 0 0 6 0 4 0 4 2 6 3 2 3 0 5 2 8 2 0 8 7 6 0 0 0 0 6 1
1-35-618-062 78 
i 1 6 -871-768  62

2 0 0 6 0 2 2 6 6 8 7 2  
2 Т4 0 0 8 6 6 0 0 5

С -5 0 2 0 0 0 6  .№’0 2 1 8 8 0

! 1 6 -871-808  77 2 0 0 6 0 1 3 6 2 3 1 4 С - 5 0 2 0 0 0 6 № '0 3 4 5 6 6
1 16 -8 7 1 -8 0 0  66 2 0 0 6 6 0 0 4 4 2 5 7 2 0 5 5 8 2 0 8 8 7 0 0 0 0 4 1
14 3 -6 0 3 -1 8 4  5() 2 0 0 6 0 7 6 7 0 8 7 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 4)29053
136-361 -6 2 7  64 2 0 0 6 0 1 8 4 2 8 1 8 2 0 5 3 8 2 0 8 7 5 0 0 0 0 7 0
1 4 6 -3 3 4 -2 2 6  47 2 0 0 5 0 6 6 8 6 7 1 6 ( ' - 5 0 2 0 0 0 5  № '063055
1 16 -8 7 1 -8 1 4  75 2 0 0 6 6 0 0 4 3 6 6 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  №.'034591
1 3 1 -7 2 2 -1 3 8  16 2 0 1 2 0 3 2 5 7 6 5 8 ( ' - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 8 4 6 4 7
1 2 5 -4 5 5 -2 2 4  42 2 0 0 6 0 1 8 8 0 4 6 8 2 0 5 5 3 4 0 8 2 7 0 0 0 1 3 4
1 2 7 -0 5 6 -0 3 6  34 2 0 0 6 6 0 0 5 1 6 3 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 4)32926
1 16-871-823  76 2 0 0 6 6 0 0 4 5 6 1 0 1 1 3 3 8 5 7 6 4
1 3 5 -256-6 !  1 46 2 0 0 6 6 0 0 4 4 1 8 3 ( ' - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 7 7
157-633-151  74 ( ' - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 4 6 4
1 16 -8 7 !  -834  76 2 0 0 6 6 0 0 4 3 5 1 0 С -К Ч  №.'86256
153-43  1 -0 7 6  32 2 0 0 6 0 1 7 3 4 5 6 4
1 2 8 -1 5 2 -1 2 6  32 С - 5 0 2 0 0 0 6  № '0 34526
1 7 6 -9 0 7 6 7 8  48 0 5 3 4 0 5 0 0 7 1 5 3 |

I 15 -8 4 0 -6 8 7  60 2 0 1 6 7 7 8 5 4 4 7 7 2 0 5 2 4 3 0 8 6 8 0 0 0 3 2 0
! 16 -8 7 1 -8 4 4  81 2 0 0 6 0 I 3 9 8 0 3 6 2 0 5 1 6 3 0 8 2 6 0 0 0 0 7 6
1 3 1 -7 5 2 -6 0 4  36 2 0 0 6 0 1 3 2 1 2 4 4 1 3 7 4 1 6 2 0 0



32 М а н е н а  Л и  на Г у н к м ев н а 2 1 .0 5 .1 9 7 3 г . 06  00  280101
33 М ан ен а  М ар е м  1 [огн ен н а 2 8 .0 5 .1 992г. 96 12 3 7 6 3 1 0  !
34 М а г а е в а  Д ж а м н а  Х а и  говна 0 6 .0 4 .1 998г . 96  12 3 7 6 3 9 4  i
35 М а н е н а  М а р х а  Н о г и е в п а 0 9 .0 2 .1 9 9 5  г. 96  14 5 6 7 7 0 6  1
36 М а г о м а л о н а  М а л к а н  Bapi и т е н н а 2 6 .0 7 .1 9 7 6 г . 96  03 4 9 7 9 5 4  .
37 М а н е н а  Рончан К а л а в к а е в п а 2 7 .0 1 .1 9 7 0 г . 96  03 5 7 1 6 9 5
38 М а е х у д о в а  Я ха  А х м е д о в н а 2 1 .0 3 .1 9 7 1 г . 96  04 728781
39 М о н е а р о и а  Чу ран  И с м а и л о в н а 2 6 ,0 7 .1 9 5 9 г . 96  04 7 0 1 9 5 6
40 М о н е а р о н а  Х ан а  Х а д и с о в н а 0 4 .0 1 .1 9 8 7 1 . 96  06 9 6 5 6 0 0
41 М о в с а р о н  Х а д и с  С а и д - Л л н е в и ч 2 8 .0 4 .1 9 5 9 г . 96  04 7 1 3 7 5 5
42 М о в с а р о в  У м а р  Х а д и с о в и ч 2 0 .0 8 .1 9 9 2  г. 96  12 381401
43 М уса, ч и м о в а  Х а д и ж а т  l in e  мл аенп а 27.1 1.19851. 96  05 8 8 0 2 1 3
44 М у м а; к > на X ал  и 111 ал X у ц у евп  а 0 4 .0 3 .1 9 6 4 г , 96  09  197603

' 45 М у к а  ш она Х ади ж ал  А р б и е в н а 2 8 .1 0 .1 9 8 8 г . 96  08 109296
46 М у н а е в а  А р в а п  С у л т а н о в н а 16 .08 .1977г . 96  03 4 1 7 1 7 0
4 7 М у с о с т о и а  А м и н ал  Х а е е н о н н а 2 4 .1 2 .1 9 9 0 г . 06  10 2 6 5 8 8 4
48 О е а е и а  Ш апаал  11 Ьлрианиенна 14 .07 .1994г . 06  14 5 3 0 2 7 5
49 О ж н  х ад ж  йена Ьанал н Т у р к о с в н а 2 9 .0 4 .1 9 8 5 г . 06  04 8 2 5 3 7 0
50 1 ’ей 1 с л о в ; ! В и . 1 к и е И б р а г и м о в н а 0 9 . 0 8 . | 9 6 9 | . 96  14 5 4 0 6 0 3
51 Р а и с о в а  Д е т и  М а г о м е д о в н а i 0 .1 2 .1 987г . 96  07 0 4 6 6 1 3
52 С а л м а н и е в  М у с л и м  Хмидоиим 3 0 .0 9 .1 9 9 3 ! . 96  13 4 6 5 7 5 8
53 Т у г а е в а  К а м е л а  С а л м а н о в н а 0 2 .1 2 .1 9 8 8 г . 96  08 122002
54 Т а х г н р и е и  С и р а ж д и  111и р ван и еви ч 10.1 1 .1974г. 96  03 4 7 7 7 7 0
55 У м а р о в а  Л и п а  Д а н и л б е к о и п а 28 .0 3 .1 9 9 0 1 . 96  1 5 6 0 0 8 5 8
56 У м ар о  на А ш у р а  Д а  и и; I бе  ко в н а 2 7 .0 2 .1 9 9 6 ) . 96  10 2 2 3 1 2 3
57 У м а р о в а  Ж а н н а  Д а н и л б е к о в п а 06.1 1 .1988!. 96  08 105979
58 У м а р о в а  М архел  М а г о м е д о в н а 16 .02 .19701. 96  14 5 7 0 5 7 9
59 У м а е в а  Х ади м ал  А л о в д и е в п а 19.1 1.1986г. 96  06  9 6 8 1 3 8
60 Х а к и м о в а  З а й н а п  И д р и с о в н а 1 7 .0 1 .1957г. 96  00  2 4 5 4 2 3
61 X и чрие ва А се  i М а кал о  ш i а 15 .01 .1973  г. 96  03 4 9 0 4 1 5
62 Х у к и е в а  М ал х ач п и  В а у л и е в п а 0 1 .0 2 .1 9 7 2 г . 96  03 5 2 7 5 9 3

‘63 А с е е в а  Л а й л а  Р а м ч а н о в н а 14.09 .1971  г. 96  03 5553  11
64 А с е е в а  Ас и л а С  а л о в д и е в п а 0 3 .0 2 .1 9 7 9 г . 96 03 6 0 0 7 4 4
65 А д и л о н а  З а р га н  В а р а с в н а 2 2 .0 6 .1 9 6 1 г . 96  00  2 8 0 1 0 6  (
66 Я с а е в  Х а сси  н А б у б а к а р о в н ч 0 8 .02 .1969! ' . 96 13 4 8 6 7 3 5  :
67 Я еае в  С у л и м а и  М а г о м е д о в и ч 0 7 .0 4 .1 9 7 8 г . 96  00 2 8 0 2 5 2
68 Я еаен а  А м и н а  г М а г о м е д о в н а 16 .0 7 .1 9 6 9 г . 96  14 5 3 0 2 7 2



116-8 7 1 -8 5 3  82 2 0 0 6 0 1 3 2 0 2 9 7 !

1 6 1 -0 8 7 -2 0 5  42 2 0 0 6 0 1 7 3 5 2 2 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 8 6 9 7 3 J

1 4 4 -2 0 0 -3 0 4  94 2 0 0 6 0 1 6 7 6 7 0 5 2 0 5 5 1 0 0 8 9 3 0 0 0 2 9 7
1 6 1 -0 8 7 -2 0 6  43 2 0 0 6 0 1 7 0 9 6 2 2 1 4 6 2 0 5 7 1 7 j
1 16 -8 7 1 -8 5 0  79 2 0 0 6 6 0 0 4 6 3 3 5 2 0 5 2 3 2 0 8 7 3 0 0 0 0 9 0
1 1 9 -2 3 8 -7 3 6  68 2 0 0 6 0 1 3 3 6 1 8 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 6 4
136-083-701  48 2 0 0 6 0 2 5 2 0 3 7 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>022850
116-8 7 1 -8 5 5  84 2 0 0 6 6 0 0 4 4 5 7 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 8 1
1 3 6 -0 8 4 -7 7 6  71 2 0 0 6 0 7 0 6 6 6 8 9 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 7 7 7 6 4
1 1 6 -8 7 1 -8 5 4  83 2 0 0 6 6 0 0 4 4 3 2 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 9 5
1 5 6 -1 0 6 -5 2 2  41 2 0 0 6 8 8 9 2 1 9 8 0 ( ' - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 5 8 5 2
1 2 8 -1 5 2 -1 5 2  34 2 0 0 6 0 1 3 6 7 7 8 5 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 6 1 7
1 1 6 -8 7 1 -8 6 4  85 2 0 0 6 0 4 6 4 1 1 2 2
138-293-031  64 2 0 0 6 0 2 3 6 5 9 6 7 2 0 4 9 1 1 0 8 7 1 0 0 0 2 5 9
1 3 5 -8 9 0 -2 9 8  92 2 0 0 6 0 1 8 4 1 4 7 6 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 8 3 8 5 8
1 4 8 -0 3 8 -0 0 8  51 2 0 0 5 0 4 0 6 5 1 3 0 1 3 7 4 9 1 1 1 6

1 7 2 -4 6 0 -4 3 0  5 0 2 0 0 1 0 0 5 9 2 0 7 4 2 0 5 2 5 0 0 8 8 5 0 0 0 3 5 8
1 4 7 -4 1 3 -3 8 6  61 2 0 0 6 0 1 3 2 1 5 6 5 2 0 5 5 4 1 0 8 7 0 0 0 0 1 4 9

1 1 6 -8 7 1 -8 5 8  87 2 0 0 6 6 0 0 4 5 2 0 4 1 4 6 2 3 3 7 2 0
1 4 7 -1 0 2 -4 3 !  22 2 0 0 5 0 7 2 2 4 8 4 6 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 1 5 7 6 0 2
1 4 9-900-803  84 2 0 5 0 6 0 0 8 1 9 0 0 0 2 8 4
162 -2 0 1 -1 2 5  99 2 0 0 6 0 3 4 8 0 7 8 7 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>087530
116-8 7 1 -8 6 3  84 2 0 0 6 0 1 4 1 8 6 6 2 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>077533
131 -7 4 5 -7 5 5  57 2 0 0 6 8 8 9 3 9 0 0 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  №8)34201
1 3 1 -7 4 5 -7 5 6  58 2 0 0 6 0 1 6 9 2 9 0 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  .№ 034199
1 3 5 -2 5 6 -6 2 9  59 2 0 0 6 8 8 9 5 4 1 7 5 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>034220
N 6 - 8 7 1 - 8 6 7  88 2 0 0 6 6 0 0 4 3 7 6 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 8 6
131-7 4 5 -9 8 2  66 2 0 0 6 0 1 8 4 2 3 5 0 2 0 4 8 3 1 0 8 8 0 0 0 0 3 1 3
1 2 2 -5 8 5 -5 6 8  63 2 0 0 5 0 2 0 1 4 4 2 9 2 0 5 8 2 4 0 8 8 2 0 0 0 2 2 6
1 2 8 -1 5 2 -1 5 4  36 2 0 0 6 0 1 3 3 6 0 0 0 ( ' - 5 0 2 0 0 0 6  №*034562
1 3 6 -3 2 0 -2 5 5  23 2 0 0 6 0 1 3 3 9 0 7 2 2 0 5 7 7 2 0 8 9 8 0 0 0 2 0 4
1 2 2 -5 8 5 -7 3 5  60 2 0 0 5 0 2 7 9 4 5 6 0 2 0 5 0 8 2 0 8 8 5 0 0 0 1 8 8
1 1 6 -8 7 1 -8 8 2  87 2 0 0 6 6 0 0 4 6 6 5 6 ( ’-5 0 2 0 0 0 6  № 0 7 8 1 8 1
1 1 6 -8 7 1 -8 7 8  91 2 0 0 6 6 0 0 4 3 4 4 7 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 5 7 5
1 1 6 -7 9 9 -8 3 2  12 2 0 0 5 2 2 2 4 5 4 0 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>01 7624
1 16 -8 7 1 -8 8 9  94 * 2 0 0 6 6 0 0 4 6 4 0 9 С - 5 0 2 0 0 0 6  №>034576

’
1 1 6 -8 7 1 -8 9 0  87 2 0 0 6 0 1 3 3 8 7 2 0

'



Список

работников МОП МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3»

№ Ф И О Ч и с л о . С е р и я , сп и л е И Н Н М ед . П о л и с С д е л а н о П ри м еч .
р а б о т н и к а м е ся ц ,  год н о м е р

_______ _____  ____  __ р о ж д е н и я п а с п о р т а
1 И с а к о в  И с а  M ai м у д о в и ч 0 9 .0 7 .1 9 8  11. 96  12 3 8 8 1 7 3 135-8 9 0 -6 2 3  85 2 0 0 6 0 2 2 0 3 1 7 0 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 6 0 1 4 3
о ' Ю с у п о в  А с л а н б е к  Д е н и л ь б е к о в и ч 1 9 .0 3 .1 9 8 5 г . 96  05 890281 1 3 6 -0 8 3 -9 4 7  68 2 0 0 6 0 2 0 6 5 1 8 7 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 2 7 6 5 2

С  з X у с и х а н о в а  Р у м и с а  Л к б у л а т о в н а 12 .1 2 .1 9 9 6 г . 9 6  10 2 5 7 6 5 5 1 4 5 -1 4 0 -2 9 5  30 2 0 0 8 0 3 1 5 7 6 8 5 2 0 4 7 3 0 0 8 8 7 0 0 0 2 6 8
4 IОс у 11 о ва А й ш а г А  б д у ; i керн  м о в н а 1 4 .07 .1963  г. 9 6  14 5 0 5 7 6 6 1 3 0 -4 4 0 -1 0 8  88 2 0 0 6 0 1 8 4 2 5 0 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 8 4 6 3 6 9
5 И с а к о в а  Л и н д а  М а г м у д о в н а 1 0 .0 3 .1 989г . 9 6  08 128071 1 5 4 -2 5 0 -2 8 8  43 2 0 0 6 0 3 2 3 4 9 6 7 2 0 5 6 0 1 0 8 8 9 0 0 0 3 0 1
6 Д и д а е в а  Л а у р а  М у х а д и е в н а 0 2 .0 3 .1 9 9 3 г . 9 6  13 4 3 9 7 7 0 131-722-001  00 2 0 0 6 0 5 1 4 5 2 5 4 2 0 5 6 6 0 0 8 9 7 0 0 0 2 8 3
7 Х у к н с в  Гурко А н д и е в и ч 3 0 .1 2 .1 9 6 6 г . 96  1 1 3 3 9 9 8 8 1 1 6 -8 7 1 -8 7 4  87 2 0 0 6 0 1 4 0 9 6 8 2 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 2 4 5 8 1
8 Х у  к и е в  А р б и  А н д и э в и ч 1 5 .0 8 .1 9 7 2 ) . 96  03 5 1 5 5 2 0 1 1 9 -4 3 7 -5 9 6  85 2 0 0 6 0 0 4 3 5 4 8 9 2 0 5 1 7 2 0 8 3 4 0 0 0 1 0 8
9 У м а р о в  З е л и м х а н  С у л т а н о в и ч 2 6 .0 9 .1 9 8 1 1: 96  12 3 8 8 1 7 2 1 3 6 -0 8 4 -4 9 0  60 2 0 0 6 0 1 3 2 0 4 3 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 5 3 2 5 5
К) У м а р о в  Ь и сл ан  С у л т а н о в и ч 0 2 .0 4 .1 9 8 8 г . 96  08 0 6 8 7 3 3 1 5 7 -0 0 8 -1 5 4  46 2 0 0 6 0 5 9 0 1 2 4 6 0 3 9 2 6 5 0 0 7
1 1 Х у к и с в а  З у л и х а н  А р б и е в н а 1 0 .06 .1987г . 96  10 233681 1 6 1 -9 5 1 -6 8 7  87 2 0 0 6 0 5 8 5 0 3 6 9 2 0 5 3 3 1 0 8 8 9 0 0 0 3 3 4

Y 12 Т а ш у е в а  Т ой  га Х а м ч а т о в и а 15 .0 1 .1 9 7 3 г . 96  04  7 9 2 3 2 9 1 3 6 -1 0 5 -2 3 7  19 3 1 0 2 0 3 2 2 5 3 0 0 0 1 2
13 Х у к и с в а  Л у и ч а  У м а р о в н а 18.1 1 .1969г. 96  14 5 4 7 9 0 3 116-8 7 1 -8 7 5  88 2 0 4 8 0 3 0 8 8 1 0 0 0 1 5 9
14 С у с  у р к ас ва Ол о и ча Абдул i м е ж  и то  в 11 а 0 5 .0 9 .1 9 7 6 г . 82 00  2 4 3 9 0 3 136-3 6 1 -8 8 5  71 2 0 0 6 0 1 3 3 5 4 4 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 5 5 6 7 9
15 И л я с о в  А д л а н  11 асруди еви ч 12 .0 6 .1 9 7 1 г . 96  00  2 3 7 0 7 7 116-8 7 1 -8 3 3  78 2 0 0 6 6 0 0 4 7 3 9 2 С -5 0 2 0 0 0 6  № 0 7 4 7 8 4
16 И с а к о в а  С а ц и т а  Mai м у л о в и  а 2 6 .0 6 .1 9 7 3 г . 12 03 81 1 749 1 3 2 -7 5 0 -7 5 9  53 3 0 0 7 2 6 1 6 9 4 4 6
17 C a in  и б а е в а  Х ал  и м а т  И б р а г и м о в н а 0 7 .0 6 .1 9 9 9 г . 96  13 4 4 8 5 1 5 1 6 3 -5 5 1 -6 3 8  68 2 0 0 6 0 5 5 6 2 0 4 0 2 0 5 3 0 0 0 8 9 2 0 0 0 2 2 7
18 Д а н к а с в а  З а л и н а  А л о в д и и о в н а 1 9.1 0 .1 990г . 96  09 2 0 8 2 7 0 1 5 9 -0 4 1 -5 2 6  60 2 0 0 6 0 1 5 3 6 1 4 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 7 9 1 4 2
19 Х у т у е в а  М и чан  Б ар ч ае вн а 18 .0 4 .1 9 8 1 г . 96  00  187769 1 3 6 -0 8 4 -5 5 2  57 2 0 0 6 0 1 3 2 0 1 1 3 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 3 4 6 1 2
20 М о в л а т о в а  Х а в а  С а л м а н о в н а 1 5 .0 3 .1 9 8 2  г. 96  04  8 1 6 6 4 7 1 4 0 -9 4 5 -3 8 4  63 3 1 1 2 0 3 2 2 1 6 0 0 1 3 7 4 3 1 1 7 0
21 Д а н к а с в а  С е д а  Х у с е й н о в н а 21.0 .3 .1979г. 96  10 2 7 1 6 9 9 1 3 5 -9 1 7 -1 2 8  69 2 0 0 6 0 2 8 2 4 8 0 4 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 6 6 3 0 7
оо А с л а х а; гж и е в а М а с  ар  М  а й р бе  ко вна 16 .0 2 .1 9 6 7 г . 96  11 3 4 8 2 4 8 1 3 6 -1 0 6 -9 8 2  49 2 0 0 6 0 1 8 4 3 2 3 3 2 0 5 7 2 3 0 8 8 3 0 0 0 0 3 7

С 3 - К аи м о ва Д ж а м  и ля Дж ал i а в д  и с ш i а 0 8 .0 4 .1 9 9 3  г. 96  08 144325 157-072-471  67 2 0 0 6 0 3 8 6 3 8 3 8 С -5 0 2 0 0 0 6  № 0 7 5 3 9 7
V 24 Д ж а м а л о в а  М а д и н а  В а х ы р с у л т а н о в н а 1 7 .0 2 .1 9 8 7 г . 96  06  9 7 6 8 7 0 1 5 3 -3 5 1 -1 3 6  31 2 0 0 6 0 3 8 4 8 3 7 1 С -5 0 2 0 0 0 6  № 0 8 8 7 2 4
К 25 Д у д а е в а  М а л и к а  М а г о м е д о в н а 1 6 .0 4 .1 9 9 1 1. 96  1 1 2 8 7 5 3 9 156-587-191  09 2 0 0 6 0 5 1 4 4 5 1 8 С - 5 0 2 0 0 0 6  № 0 6 3 2 3 8
/  26 О  л ь м с с о в а Л  у и ч а 3 а у р - М а х а н е о н а 1 9 .1 2 .1 9 8 4 г . 96  06 9 4 6 7 0 9 1 4 5 -5 7 4 -0 4 8  72 2 0 0 6 0 4 8 4 5 9 9 0 2 0 4 7 5 1 0 8 8 0 0 0 2 3 6

Y 2 1 У м а е в  А л ь в и  А л о в д и с в и ч 10 .0 1 .1 9 8 5 г . 96 08 142069 1 3 5 -9 1 8 -0 3 2  66 2 0 0 6 0 1 3 9 2 4 0 7 2 0 5 8 4 1 0 8 3 9 0 0 0 1 2 0н

Директор Умарова М.М.



пенсионеров вМБСУУ
«Бачи~Юртовсцш С011£!№3»



МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 3»

Список

работающих пенсионеров

Учителя

1. Актемиров Л.М.- ветеран труда
2. Абдуллаева Я.
3. Мовсаров Х.С-А.
4. Мовсарова З.М.
5. Каимов И .Я.
6. Умарова М.М.

Работники МОП

1. Умаров Султан
2. Умарова Малика
3. Умаров Зеламх
4. Исаков Иса
5. Исакова Залпа
6. Хукиев Турко



П ок а  и н о й  ма н а ч а л о  у ч е б н о го  гида I-1Y K.WCCM V-1X К.Г.НЧ1Л

х . .\ц \И )

ч и с л о  is’. iu m u i  па  1,11° И 14 2 3 2

ч и с л о  к л а сс  о н  кол ш д с к ю в  н а  1. № , W 14 2 3 2

Ч и с т о  л-чаш ихся ты 1 .69

О б щ  11 и с , ю  ч а с о в  i ю  тар) к|ш  каи н 11 S41 s$ 1 Ш.*

число  н е д е л ь н ы х  час-.ш  п о  уч е б н о м у  п л а т 3 4 8 4Й 0 7 0 8 9 8

14 Д о п о л и  и тел ьн ы е ч ас и ж 255 IK 2W

И л н и х : в н еу р о ч н а я  дея тел ь н ость ш
ч а е м  п а л о м у >т •«>

л сняли е д е , и л и  [см  к л асса  н а  г р у н т .)  н о  

;ш>-стр анном у s r w iy  и т д 2 0 4 2 й 6 8

Л р \  ЛОВОМ V OWVMlUII ю 14 14

ф |)  ЖХДЬТУрЫ и б

РОДИОVIX HJMKX 3 0 3 8 2 7 0

|П  ССКН.Му Я (1.1 1;> 5 6 •16 4 1 0 6

к р у ж к о в а я  и i»i к: к л а с с  май р а б о т ■15

Тарификационный список учителей н других педагогических работников
1*нчн { ОШ Л-та”_____________________ _______________________

(пичппс наим-латамис ы-дра*>r:m\н,нгя о \*!|Ч*~.кд;:иия. е; <! invi/nmersnOc'i !• и адрес 
!!<> СОМОЙНИИд пр, б  7 (J9  ?С4 I l u . i ' t

Л* 

л II

Ф а м и л и я , и м и . 0 1  честн о,

С КПК ПСЛЗ!ОП1ЧСС1Л>Н р аботы

н а  н а ч а л о  у ч е б н о г о  ш л а

(ч и с т о  лет и MCCHisctO

И л и м а  ю ю и  нс  

л и л ж н о п п .  

npctiio'umae.uf.tii

U|4UMO!

( K'jvi nntiiiне. 
irlllMCIIOILTilllC I! 
д ам  по»* си п  i

' 4% * ' »»'»» 
■|,ЦЧД|,.- ЧИЛИ я 

v U ■ И

Н а л и ч и е

к ж м п ф н к а ц

ИОННОЙ

K iiie io p im .

д а т а  е е  

п р и своен и я

( гдика 

la p a o n u io  

и платы , 

д о .тж н ост  

н о й  ок л ад

i im i i i in ia io m n e  к о э ф ф и ц и е н т ы
Д о л ж н о с т и  

ы е о к л а д ы  

{с т а в к и  

т а р а О о т н о й  

п л а т ы !  с  

у ч е т о м  

п о в ы ш е н и й

Ч и с л о З а р ж и п н я н  п л а т  и м е с т
К о м п е н с а ц и о н н ы е  ш .ш л а г м Д р у г о е

(р а с ш н ф р о
п а и .)

М етол
оъ ел м м ен н

ч

О п л а т а  тр у д а  

р а б о т н и к о в .

lUnVTHXK'UUIV

р аботы  н а х ед еш н я ч  

« н у т р е и н е г о  
« т и х и  ителг.стиа, 

пк иочая соп м еш ен и е

.и .'.т ж и о а е н .

(a .iM H H ucipan iK iiw c.

д р у ги е
л ел аготи ч еекп е  

р а б о т н н с и  и д р .г

И т о г о  

и  га 1 а
П роверк а п и сь м ен н ы х  работ К л ассн ое  

р \  к с в и д е . г.

о  1-1кл

К л а ссн о е  

но 5 - I !к л

Ч авсловап

и с
\  чсСшымн 

к а б и н е ! ам  

п  п

л абор агор

н ам и

С неш к})!)

ы

|табо1Ы  

{к ол л ед ж , 

г им н аш и  

л и н ей .  

n in v |.4 ta t .  

р од . toil 

Я1ЫК П

;ч > )

!0

квал и ф и к а

ПИОННУ ю

к а т его р и ю

П о ч е ш и :  

(наш  ie  

Г З а е д у ж о  

н и м и . ". 

'‘П оч етн ы
И

jia w H ifin "

)

П ерсеи 1X 1 ь 

H iiii

п овы ш аю

ШИН

к соф ф тш нс

•и

M V

гдассы

V -IX

к д а е с и 1

X -

ХЦ'ХН!
к лассы

1-1V

классы

V  IX  

классы

х - х ц х ш
классы

M V

классы

V-1X

классы

X -X I

классы

.7 1 8 ■) и. п И ! ! V' !■'. 1" 1.4 . 3( 22 ' ■ м

i p w cin  Ml 5' в ы с ш а я 26М Ч 0 0 0 266 .5  У 0 0 0 2 6 6 4 9 2 6 6 3 9

V i тит л М Х К рН15( 3 1 .1 0 .2 0 1 3 г 9-H;l> 2 8 2 0 о 0 1 2 7 3 0 3 2 4 7 0 1 7 ! 55S 3 3 9 4

7 щ ч  %‘{ « М 0 % в ы с ш а я 2 3 9 7 5 0 0 0 2 1 9 7 5 0 0 0 т '.с г /я 2 3 9 7 5

. , , . . 19X6) 3 1 ,1 0 .2 0 1  З г 9 4 0 0 2 в й 0 0 0 5 2 2 2 0 3 5 0 ? И ?7 3 3 9 4 2 0 3 3 3 9 5 у 7 д

вы cm  41  У S 4 Q 0 0 0 0 9 4 0 0 1 4 (1 7 ) 1 1 0 7 '  11

2 0 0 9 г . 9 4 0 0 0 0 0 9 4 0 0 6 0 2* 133 О 4 1 5 3

9 4 0 0 0 0 0 9 4 0 0 5 0 3 6 !  1 0 2 6 1  П

1 там У В И -1 5 % е н  v i. H IV 1 - кат 2 2 6 4 3 й 0 0 2 2 0 4  • п 0 О 2 2 1 .45 2 2 6 4 3

19 8 9 г 3 V 1 0 .2 0 1  Зг 9 4 0 0 1 8 8 0 0 0 ! Г  S( 6 Д 7 6 0 О 0 3 > ЬС<
Г М а н ‘Ч'1 <U < 1 iii.M U I'-1 0 % V.. C l I I I ' . в ы с ш а я 2 3 9 7 5 Й 0 2 1 9 7 5 0 й 0 с 2 4 4 4 7 5 9 7 5 2 6 1 !  9

1‘1'Hi 2 9 .1 1 .2 0 1  v3r 9 4 0 0 2 8 2 0 0 0 ! 2 2 3 0 9 о п  1 1 о 0 9 1 7 9 1 6 1 3 3 S • • / 7 6

(, c p  o n  f l l V 9 4 0 0 0 0 0 94iK ) 1 2 6 0 6 2 6 7 5 15 3 9 4 0 4 7 0 с 5 S X 0 1 4 1 0 ] : 1Г 4

И179, 0 0 0 <1 Д

в ы с ш а я 9 4 0 0 2 8 2 0 Й 0 1 2 2 2 0 2 0 6 (I 1 3 5 7 8 4 0 7 5 2 0 3 7 6 1 1 _ £  . 24-11 2 2 7 - й ;

, • , ....... ........ , . j 2 0  JO г 3 0 .1 2  2 0 1 3 г . 0 (i 0 0 if

Я -  г |.ч , в ы с ш а я 9 4 0 0 2 8 2 0 (1 0 17 т 1 5 6 и 101 S 3 4 0 7 5 1 5 2 3 6 1 1 2-144 1 8 3 3 2f>6?'3

14W\, 3 0 .1 2 .2 0 1 3 Г 0 б {;
п

Н>‘С,г -  ■ "  i: 1 -к ат 9 4 0 0 1 3 8 0 0 0 1 1 2  SO 2 4 1 5041.) 0 0 1 1 2 3 l o ‘>2 ~ 7 Ш 1 9 5 5 2

1— J И » 2 г 3 0 , 0 6 .2 0  Ю ( 9 4 0 0 1 8 8 0 0 ! ! 2К 0 6 д 7 6 и Г) 0 t  T im’s (

1— n v e e  й 5 9 4 0 0 1 8 8 0 0 0 1 1 2 8 0 0 1 4 ч К 7 7 3 й 1 3 1 6
iij Ч ч . 1. -.1 \> »  г. . --I ’ l l  II % 9 4 0 0 0 0 0 9-1 ПО 0 2 5 0 0 ? * о 5 б 0 'З О п 1 -i д 6 '  j

' ч . iS B S r и 0 0 0 (5 (. и

11 '  илI м л тсч з ы с и !  ЧИГ / е ы с ш 9 4 0 0 2 8 2 0 0 0 1 2 2 2 0 1 0 5 С (. Hv 1V 4 6 7 8 3 3 9 I i ! 2 3 1 ■

iT s e o r i0  2 ' - ' V и 1 \ 0 0 •i

\<*:и д : )см с т у д  ГГ1-1И 2 4 0 0 0 0 0 9 4 0 0 • 1.305 л 0 1 3 0 5 1 I 6 b
-----------,---------

0 Г. г. б [ 6j

fifciCUi i "l 1M 1д.'лт 9 4 0 0 1 3 S 0 0 0 1 12Кй 1 4 {' у; 7  ту, 1 2 5 3 С 7 2 5 6 Г  1 б 5 г . T  v  - *7

10 9 5 r 3 0  0 6 . 2 0 1 0 9 4 0 0 1 8 8 0 0 0 „  i \1Hl- " а 5 0  1 \ й (! 6 0 1 Ю О З >•-'; ’{

14 И VT - 1 К нТ оы сш  т е / 9 4 0 0 0 о ' б " ‘>400 0 и 0 9.-ДТ0

1 9 8 8 r 9 4 0 0 б 01011 6 и д i 5 > 0 1 • • V

15 л а м  И К Т -2 0 % iJ CH П  Vj ОыСШ 2 1 3 1 3 0 0 0 8 .1 I - J О t j о с 2 * 4 4  ] 2 1 3  Г 9

ч ;1( V , ,  .4 . „ . -а - , , ... .  и1%п " 2 0 0 d r 3 0 .1 2 .2 0 1 3 ? 9 4 0 0 2 8 2 0 м  о 1 0 ( п ';к б 0 6 7 8 ! тЗбЕ Г

I'OIj'j TIOI'.' } н ! ‘!КИС Л Ч!П н а ш Bn'Cii: Ч И Г / 1 -KOI 9 4 0 0 1 8 8 0 0 о h  \ i i m 1 8 2 <: 11 з ь о ; з 5  j С Г  2 2 3 8  I ..... 1 |  ' .;





П о к а за те л и  н а  н а ч а л о  у ч е б н о г о  г о д а Г I V  к л а с с ы V -I X  к л а с с ы

Х 'Х 1 (Х 1 1 )
к л а с с ы И т о го

ч и с л о  к л а с с о в  н а  1.09. 12 13 3 2В

ч и с л о  к л а с с о в  к о м п л е к т о в  н а  1 .09 . 12 13 3 28

Ч и с л о  у ч а щ и х с я  н а  1.09. 264 267 49 5 8 0

О бщ . ч и с л о  ч а с о в  п о  та р и ф и к а ц и и 565 780 154 1499

ч и с л о  н е д е л ь н ы х  ч а с о в  п о  у ч е б н о м у  ш и н у 297 446 108 851

В )  Д о п о л н и те л ь н ы е  ч а с ы 268 3 3 4 46 648

И з  н и х : в н е у р о ч н а я  д ея те л ь н о ст ь 120 60 180

ч а с ы  н а  д о м у 60 90 2 4 174

в св я зи  с д е л е н и е м  к л а с с а  н а  г р у п п ы  п о  
и н о с т р а н н о м у  я з ы к у  и  т .д . 18 39 6 6 3

тр у д о в о м у  об у ч ен и ю 18 2 20

ф и зк у л ь ту р ы 6 6

р о д н о м у  я зы к у 25 33 2 60

р у с с к о м у  язы к у 45 49 6 100

к р у ж к о в а я  и  в н е к л а с с н а я  р а б о т а 45 45

Согласовано Утверждаю

Начальник УО С.М.Дохтукаев, Директор М.Умарова

Тарификационный список учителей и других педагогических работников 
МБОУ " Бачи-юртовская СОШ №3” Курчалоевского муниципального района

(полное наименование образовательного учреждения, его подчиненность и адрес) 

по состоянию на 01.09.2016 года

№  н/и

Фамилия, имя, отчество, 
стаж педагогической работ а  но 

I копию учебного года (число лот и  
месяцев)

Наименование
должности,

преподаваемый
предмет

Образование, 
наименование и 
дата окончания 

образовательного
учреждения, 

наличие ученой  
степени или 

почетного звания

Наличие 
юшшфикационн 

ой  категория, 
дата ее  

присвоения

Ставка 
заработной 

платы, 
должности  

ой оклад

Повышающие коэффициенты
Должности  
ые оклады 

(ставки 
заработной 

платы) с  
учетом  

повышений

Число часов в  неделю Заработная плата месяц
Компенсационные выплата Другое

(расшиф
ропать)
М етод
оъ единен
ИЯ

Оплата
труда
работников,
выполняют
их работа на
условиях
внутреннего
совмеегател
L e n a ,
включая
совмещение
должностей,
(администра

Итого 
та р аб о т а я  

плата
Проверка письменных работ Классное Классное Звдедова

учебным
и

кабинета 
ми и 

паборато 
ркями

Специфик 
а работы 

(колледж, 
гимназия, 

лицей, 
интернат, 

родной 
ятык и  

д р )

м
квалификв
ционную
категорию

Почетное
звание
("Заслужен
ЯЫЙ-.
’'Почетный
работник")

Персонал
ьный
повышаю
щий
коэффици
ент

I-IV
классы

V-1X
классы

X-
Х1(ХП)
классы

1-IV
классы

V-IX
классы

Х-Х1(ХИ)
классы

I-1V
классы

V-1X
классы

х-хз
классы

руы ш иди
во 1-4кп

руководс

тво 5- 
11кл

1 7 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Умарова Мпрхит директор высш ЧТУ высшая 29390 0 0 0 29390 0 0 0 29390 29390 29390
Магом еда вил (27лет.) 1995г 31.10.2013г. 0 0 0 0

2 Мумадопл Ходи шаг зам У В Р-10% высш ЧИГПИ высшая 39676 0 0 0 39676 0 0 0 39676 39676 39676
Хуцуевна (35года) 1,5ст 1986г 31.10.2013г. 0 0 0 0

3 Яелсв Сулиман учит технол высш ЧТУ 9400 0 0 0 9400 18 2 0 9400 1044 10444 10444
Магомедович (20лст) 2009г. 0 0 0 0 0

4 Манена Лиза зам ВР-10% ср сп  ГПУ высшая 26451 0 0 0 26451 0 0 0 26451 26451 28284
Гуикисвпа 19лет. обуч на дому 1994г 29.11.2013г. 9400 2820 0 0 1 2 2 2 0 0 0 0 1833 1833

е.5 Мопса роил Зуран учит чеч яз ср сп  ГПУ 9400 0 0 0 9400 19 6 0 9922 3133 1488 469 1880 1958 18851 20418
Исмаиловна (37 лет) предпр. 1979г 9400 0 0 0 9400 3 0 1567 0 1567

с. 6 М лиева Ровна и учит рус яз высшЧГУ высшая 9400 2820 0 0 1 2 2 2 0 31 6 0 21046 4073 3156 610 2444 31329 31329
Кплоикосима (27лет) 2010г. 30.12.2013г. 0 0 0 0 0

с.7 Нисаепл Раиса зам.по Н М Р ср сп ГПУ 23512 0 0 0 23512 0 0 0 23512 23512 37612
Якубовна (19лет) русс яз 1992т 9400 0 0 0 9400 18 0 9400 0 1410 1880 1410 14100

8 Хукиева Малхазни учит матем высш ЧИГУ 9400 0 0 0 9400 35 0 18278 0 1827 20105 20105
Бауднсвна (27лет) 1995г 0 0 0 0 0

1с..9 Абдуллаева Яха соц. педагог в ы с ш  ГП И 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095 13586
Мовсаровма (33 года) обуч на дому 1995г 0 0 0 0 1880 1880

информ 9400 0 0 0 9400 5 0 2611 0 2611
10 Актемиров Леич О Б Ж н /в ы с ш  те х 9400 0 0 0 9400 0 0 0 9400 9400 12011

Мовласпнч (40 лет) общест 1988г 9400 0 0 0 9400 5 0 2611 0 2611
С .С .11 Умаева Халимат з а м  И  К Т -20% ср сп ГПУ высш 23512 0 0 0 23512 0 0 0 23512 23512 37753

Аловд иевна( 1 Злет) обуч на дому 2006г 30.12.2013г. 9400 2820 0 0 1 2 2 2 0 0 0 0 4888 1833 1410 8131
внекласны е 9400 2820 0 0 1 2 2 2 0 9 0 6110 0 6110

с. 12 Дугуева Зура учит им ЯЗ в ы с ш  Ч Г У  . 1-кат 9400 1880 0 0 11280 18 18 11280 11280 0 1128 1128 2444 27260 27260
М усаевна (16лет) 2 0 0 1 Г 09.09.2011г. 0 0 0 0 0

с, 13 Исраилова М едент учит чеч яз студ 9400 0 0 0 9400 10 0 5222 0 783 1880 783 8668 13890
Ха мзатовна( 1 год) внеур.деят. 9400 0 0 0 9400 10 0 5222 0 5222

14 Мовсаров Хадис учит физ-ры в ы с ш  Ч И Г П И 9400 0 0 0 9400 3 6 0 1567 3133 4700 15980
Сайд-Алиевич 37лет 1978г проф)120% 9400 0 0 0 9400 0 0 0 11280 11280

с,15 Мовсаров Умар учит физ-ры в ы с ш е е 9400 0 0 0 9400 36 0 18800 0 1880 20680 20680
Хадисович (4года) 0 0 0 0 0

е.11.16 Басаева Камета учит нач кл ср сп ГПУ 9400 0 0 0 9400 23 12011 0 0 940 1410 1880 16241 17808



г>усллновна( Юлет) внеурочка 2008г 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567
..1 7 Бетиева Петимат зам У В Р-15% высш ЧИГУ 24981 0 0 0 24981 0 0 0 24981 24981 35478

Нажмудиевна учит, русс, яз. ли т. 1987г 9400 0 0 0 9400 6 6 0 3133 3133 470 470 1880 1410 10497
н 18 Байсангурова Роза учит нач кл ср сп  1 НУ 9400 0 0 0 9400 21 10967 0 0 940 1410 13317 15928

Муха д и евна (19лет) внеурочка 1996г. 9400 0 0 0 9400 5 2611 0 0 2611
и. 19 М асхудова Яха учит нач кл ср сп ГПУ 9400 0 0 0 9400 23 12011 0 0 940 1410 14361 15928

Ахм идовна(23 года) внеурочка 2008г. 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567
20 Арсалиева Зайнап история общ. высш. 41'ПИ 9400 0 0 0 9400 16 8 0 8356 4178 12533 14100

Туркоевна(блет) предпр. 2008г. 9400 0 0 0 9400 3 0 1567 0 1567
с.21 Магомадова Малка н учит.чеч.яз. ср сп  ГПУ 9400 0 0 0 9400 30 0 15667 0 2350 1880 2350 1410 23657 23657

Баргишовна(21лет) 1995 0 0 0 0 0
и. 22 АбдырахмановаПетнмат учит нач кл высшее 9400 0 0 0 9400 24 12533 0 0 940 1410 14883 16450

Хузайыновна(4года) внеурочка 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567
23 Альбекова Яха (Юл) соц. педагог высшее ЧТУ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095 9095

Магомедовна 20.08.2009 0 0 0 0 0
и. 24 Альбекова Яхита учит нач кл ср.спец 9400 0 0 0 9400 21 10967 0 0 940 1410 13317 15928

Ма го мед овн а( 5 лет) внеурочка 9400 0 0 0 9400 5 2611 0 0 2611
н.25 Мусостова Аминат учит. нач. кл. ср сп ГПУ 9400 0 0 0 9400 24 12533 0 0 940 1410 14883 16450

Хусейновна(2год) внеур.м.спец 2010г. 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567
н.26 Касумова Эльза нач кл ср сп ГПУ 9400 0 0 0 9400 23 12011 0 0 940 1410 14361 15928

Хасейновна(12лет) внеурочка 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567
27 Кахаева Марха математ. ср.спец 9400 0 0 0 9400 5 12 0 2611 6267 261 626 9765 14987

Пушки новна(1 год) внеурочка 9400 0 0 0 9400 10 0 5222 0 5222
н.28 Каратаева Яхита нач кл ср сп ГПУ 9400 0 0 0 9400 24 12533 0 0 940 1410 23343

Нажмудиевна внеурочка 1986г. 9400 0 0 0 9400 3 4 1567 2089 0 3656
учит русск.яз. 9400 0 0 0 9400 8 0 4178 0 626 4804

29 Каимов Ильяс пед-пснх-1,5ст высш.ЧИГПИ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 13642 13642 13642
(ЗЗгод.2мес) 1989г. 0 0 0 0 0

30 Умарова Ашура пед орган студ.ЧГПИ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 1410 9095 10505 19600
Да н илбек овн а (4 год а) вое о ГПД 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095

31 Раисова Деши чеч яз студ 9400 0 0 0 9400 10 5222 0 0 522 5744 5744
Магомедовна (2 года) 9400 0 0 0 9400 0 0 0 0

32 Осаева Ш апаат истор.рел студ ГПК 9400 0 0 0 9400 13 2 0 6789 1044 7833 7833
Ш ирваниенна(]год) 9400 0 0 0 9400 0 0 0 0

33 Адамова Милана история студ ГТК 9400 0 0 0 9400 16 0 8356 0 8356 8356
Гайраевна(1год) 0 0 0 0 0

34 Ильясов Ислам трудд студ 9400 0 0 0 9400 18 1 0 9400 522 9922 9922
Русланович^ года) 0 0 0 0 0

с.35 Умарова Айна пед-библ студ.ЧГУ библ 20% 9400 0 0 0 9400 0 0 0 1880 1880 9400 13160 22560
Дснилбековна(4юдз) круж 9400 0 0 0 9400 0 0 0 9400 9400



силялона Луиза нач кл студ ЧГПИ 9400 0 0 0 9400 20 10444 0 0 940 1410 12794 15406
Ломалиевна(2года) внеурочка 9400 0 0 0 9400 5 2611 0 0 2611

2с.37 Исраилова Зуллат пед. ДИВ ср.сп ГПУ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 3760 9095 12855 12855
М атаевна 24г 1995г 0 0 0 0 0

38 Берса нон а Лариса учит.русс.яз.лит. высшее 9400 0 0 0 9400 26 0 13578 0 2036 15614 15614
У важуе вн а (12лет) 2009 0 0 0 0 0

39 М аиева Марка учит геогр. студ,ЧТУ 9400 0 0 0 9400 21 2 0 10967 1044 12011 12011
Ногиевна (1года) 0 0 0 0 0

40 М уцаев Руслан учит, музыки ср.спец. 9400 0 0 0 9400 4 13 2089 6789 0 8878 17258
Юр ьевич(4 года 7м) м узы к раб 8380 0 0 0 8380 0 0 0 8380 8380

41 Девлиев Усман учит.ин.яз. высшее ЧТУ 9400 0 0 0 9400 21 6 0 10967 3133 1096 313 15509 15509
Германович (0) 0 0 0 0 0

42 Кантаев Махмади учит, физики высшее ЧТУ 9400 0 0 0 9400 16 4 0 8356 2089 10444 14622
Ха с-Ма гомедович( 10 м ес) инф. 9400 0 0 0 9400 6 2 0 3133 1044 4178

н.43 Хамидова Мети нач кл ср.спец 9400 0 0 0 9400 24 12533 0 0 940 1410 14883 16450
Собраиловна( 1 год) внеур м.спец 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567

н.44 Хазириева Иоланта нач кл высшее ЧТУ 9400 0 0 0 9400 19 9922 0 0 940 1410 12272 13839
Сайпудиновна(Згодабм) внеур м.спец 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567

45 ОжиХаджиева Эсет восп ГТЩ ср.спец, 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095 9095
Хизриевна(7мес) молодой спец. 0 0 0 0 0

46 Абдырахманова Аминат о д д студ 8380 0 0 0 8380 0 0 0 8380 8380 8380
Хузайыиовна(О) 9400 0 0 0 9400 0 0 0 0

47 Магомадова Петимат кружок студ 9400 0 0 0 9400 18 0 9400 0 9400 9400
Шахбановна(О) 0 0 0 0 0

48 М уталиева Хадижат ин-яз д. высшее ЧТУ 9400 0 0 0 9400 36 0 18800 0 940 1410 21150 21150
Арбиевна(Ю лет) внеурочка 0 0 0 0 0

49 Тахгириев Сиряжди род-яз д. ср.спец. 9400 0 0 0 9400 33 1 0 17233 522 1292 39 1410 2663 23160 23160
Ш ирваниевич(21 год) 0 0 0 0 0

50 Банаев Сулиман и негр по труд ср.спец 8380 0 0 0 8380 0 0 0 8380 8380 12558
Гункиевич( 1 Злет) рис 9400 0 0 0 9400 8 0 4178 0 4178

51 Кактаева Залина учит.матем высшее ЧГУ 9400 0 0 0 9400 25 0 13056 0 1305 14361 16815
Хас-Магомедовна(бмес) мхк 9400 0 0 0 9400 2 0 0 1044 1044

52 Тайсумова Елена УЧИТ. х и м и и высшее ЧГУ 9400 0 0 0 9400 10 4 0 5222 2089 1410 8721 20210
Алиевна(26лет.) биологии 9400 0 0 0 9400 18 4 0 9400 2089 11489

53 Саидов Сайд-Лрби и негр, но ф/к 8380 0 0 0 8380 0 0 0 8380 8380 17780
Слйд-Эмисвнч(13н7м) 9400 0 0 0 9400 18 0 9400 0 9400

54 Маиева Марсм русс-ят д. иысшси ЧГУ 9400 0 0 0 9400 36 18800 0 0 940 1410 21150 21150
П«оценка (5года) 0 0 0 0 0

55 (>жнХаджиева Панаш русо-ят д. высшее ЧГУ 9400 0 0 0 9400 36 0 18800 0 940 1410 21150 21150
Туркосвпа! Юлит) 0 0 0 0 0

п.56 Мдшшмл Аминат нач.кл. иысшси 41 У 9400 0 0 0 9400 19 9922 0 0 744 1410 12076 20941
TypKdunna( ГЛнит) ВНСур.ДОНТ. 9400 0 0 0 9400 3 1567 0 0 1567

руес-яч. д. 9400 0 0 0 9400 13 0 6789 0 509 7298
57 Нелепа Аминат род-яз д. ср.спец. 9400 0 0 0 9400 25 13056 0 0 979 1410 1958 17403 24138

М л го мед »нш|( 26 ле т) руее-я». д. 9400 0 0 0 9400 9 3 4700 0 1567 352 117 6736
58 Гудусна Линда И11-Я1 д. высшее 9400 0 0 0 9400 18 3 3 9400 1567 1567 470 78 78 1410 14569 16136

Хй]|-Анисппа(1 год) фи>ра д. ТТНТУ 9400 0 0 0 9400 3 0 0 1567 1567
59 Саидова Марьям восп ГИД студ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095 9095

Сайд-Муступовн(О) 0 0 0 0 0
60 Усманова Иман восп ГИД студ 9095 0 0 0 9095 0 0 0 9095 9095 9095

Абусупьяновна(О) 0 0 0 0 0
61 Ахмерзаева Луиза ОДД ср спец ГНУ 8380 0 0 0 8380 0 0 0 8380 8380 8380

Алиевна (19лет.) 1999 0 0 0 0
ваканс логопед 9400 2820 1880 14100 0 0 0 14100 14100 14100
ваканс тью тор 9400 2820 1880 0 14100 0 0 0 14100 14100 14100
вакансия на дому 9400 2820 0 0 12220 60 90 24 40733 61100 16293 4073 6110 1629 23625 153564 153564

внеур.деят. 9400 2820 0 0 12220 78 20 52953 13578 0 66531 66531
ИТО ГО : 565 780 107 318556 432713 60578 18420 27805 5479 16920 30456 13113 34747 7943 363504 1330234 1331647
д екретники

1 Раисова Бирлант учитель студ. пед.кол.
Магомедовна 2год

2 Касымова Хава учитель студ.Ч Г  П  И
Умархажиевна(4год.



Гехиева Халимат учитель студ.ЧГПЙ
Халидовна( 1 год.2мес)

4 Межидова Хеди учитель студ.ЧГПИ
Мухмат-Эмиевна(3 года
ИТОГО:

Зам.УВР
Бухгалтер





МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ №3 »

Выписка из приказа

от « ВО  » / О  20 г. №

«Об оплате труда работников ОУ»

На основании ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧР от 07Л0.2014 г. 
№ 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
образовательных организаций Чеченской Республики»

1. Признать утратившим силу Положение «О новой системе оплате 
труда» от «01» сентября 2011 г. МБОУ «Бачи-Юртовская СОШ № 3 ».

2. Оплату стимулирующей части работников ОУ производить на 
основании Постановления Правительства ЧР от 07Л0.2014 года №184 
«Об утверждении Положения об оплатах труда работников 
образовательных организаций».

3. Утвердить Положение об установлении выплат стимулирующего 
характера работникам образовательного учреждения.

4. Утвердить критерии качества и результативности труда для 
определения стимулирующей надбавки (прил. №1).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ

Директор: Умарова М.М.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«20» октября 2014 г. № ____-п

с. Бачи-Юрт

В соответствии с Постановлением Правительства Чеченской Республики под №184 
от 07.10.2014 года ,Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 29.12.2012 №273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,в целях 
установления механизма связи заработной платы с результативностью труда и 
усиления мотивации работников образовательной школы к повышению качества 
образовательного процесса и совершенствования условий оплаты труда и 
обеспечения социальных гарантий работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Признать утратившим силу:

Постановление Правительства Чеченской Республики от 23 августа 2011 года №126 
«О новой системе оплаты труда работников государственных и муниципальных 
образовательных учреждений Чеченской Республики , реализующих программы 
начального общего и основного общего, среднего общего образования».

2.Оплату стимулирующей части работников МБОУ «Бачи-Юртовская СОШт №3» 
производить на основании Постановления Правительства Чеченской Республики от 
07.10.2014 года №184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
государственных образовательных организации Чеченской Республики».

3. Утвердить новые критерии оценки деятельности педагогических работников 
МБОУ «Бачи-Юртовская СОШт №3» с 01.11.2014 года.

Директор Умарова М.М.



СОГЛАСОВАНО: 
Председатель УС 0 0  
МБОУ «Бачи-

Юртовская COHI №3» 
Председатель профкома

£  Х.С-А.Мовсаров 02.12.2014 г.

02.10.2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении выплат стимулирующего характера работников
образовательных учреждений.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением об
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций
Чеченской Республики от 07 октября 2014 года №184.

1 .Положение о стимулировании работников МБОУ «Бачи-Юртовская 
СОШ№3» Курчалоевского муниципального района (далее -  Положение) 
разработано в целях усиления материальной заинтересованности руководителей 
образовательных учреждений в повышении качества работы, развитии творческой 
активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и 
добросовестного исполнения должностных обязанностей, стимулирования 
совершенствования их профессионального мастерства и управленческой 
компетентности.

2. Настоящее Положение действует с 1 января 2015 года.

3. У становление выплат стимулирующего характера производится с учетом 
показателей результатов труда, утверждаемых настоящим приказом директора 
МБОУ и согласованных с комиссией по распределению стимулирующей части 
оплаты труда работников.

4. Стимулирующая выплата рассматривается и устанавливается комиссией 
один раз в месяц, за фактически отработанное время.

5. При наличии дисциплинарного взыскания, работнику не выплачивается 
стимулирующая выплата за месяц.

11. Выплаты стимулирующего характера работников организаций.
1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их



осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями 
и локальными нормативными актами в пределах бюджетных ассигнований на 
оплату труда работников организации. Размер выплат стимулирующего 
характера определяется в процентном отношении к окладу (должностному 
окладу), ставке заработной платы и (или) в абсолютном размере с учетом 
разрабатываемых в организации показателей и критериев оценки 
эффективности труда работников.
2. Разработка показателей и критериев эффективности работы 
осуществляется с учетом следующих принципов:
а) объективность - размер вознаграждения работника должен 
определяться на основе объективной оценки результатов его труда;
б) предсказуемость - работник должен знать, какое вознаграждение он 
получит в зависимости от результатов своего труда;
в) адекватность - вознаграждение должно быть адекватно трудовому 
вкладу каждого работника в результат деятельности всей организации, его 
опыту и уровню квалификации;
г) своевременность - вознаграждение должно следовать за достижением 
результата;
д) прозрачность - правила определения вознаграждения должны быть 
понятны каждому работнику.
При этом критерии и показатели для стимулирования труда работников 
определяются в зависимости от результатов и качества работы, а также их 
заинтересованности в эффективном функционировании образовательной 
организации в целом.
Для принятия решения об установлении работникам выплат 
стимулирующего характера, а также для оценки эффективности работы 
различных категорий работников в образовательной организации создается 
соответствующая комиссия с участием представительного органа 
работников.
Положение о порядке работы данной комиссии, а также формы 
оценочных листов для всех категорий работников утверждается приказом 
руководителя организации.
3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются:
1) за интенсивность и высокие результаты работы: 
за интенсивность труда;
за высокие результаты работы;
за выполнение особо важных и ответственных работ;
2) за качество выполняемых работ:
за образцовое выполнение государственного задания;
4. За интенсивность и высокие результаты труда устанавливается 
надбавка: молодым специалистам - лицам, поступившим на педагогическую 
работу в организации после окончания организаций среднего 
профессионального и высшего профессионального образования, первые три 
года профессиональной педагогической деятельности - до 30%.
5. Молодым специалистам, не приступившим к работе в год



окончания образовательного учреждения в связи с беременностью и родами, 
уходом за ребенком в возрасте до полутора лет, 
в связи с временной нетрудоспособностью, невозможностью 

трудоустройства по полученной специальности при условии регистрации в 
качестве безработных в органах службы занятости населения, надбавка 
устанавливается на три года даты трудоустройства по окончании указанных 
событий и при представлении подтверждающих документов.
6. Выплата премий за выполнение особо важных и ответственных
работ осуществляется по итогам выполнения особо важных и ответственных 
работ. Особо важными и ответственными работами могут считаться работы, 
проводимые: при подготовке объектов к учебному году; 
при подготовке и проведении российских, региональных мероприятий 
научно-методического, социально-культурного и другого характера, а также 
смотров, конкурсов, фестивалей; устранение последствий аварий.
7. Выплаты за качество выполняемых работ осуществляются на основании 
Перечня критериев и показателей качества предоставления 
образовательных услуг, утверждаемых образовательной организацией, 
периоды временной нетрудоспособности;
время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех 
лет работникам, состоящим в трудовых отношениях с организацией; 
время военной службы граждан, если в течение трех месяцев после 
увольнения с этой службы они поступили на работу в ту же организацию.
8. Работодатели вправе, при наличии экономии финансовых средств 
на оплату труда, оказывать работникам материальную помощь.
Условия выплаты и размер материальной помощи устанавливаются 
локальным нормативным актом организации, принятым руководителем 
организации с учетом мнения представительного органа работников 
организации или (и) коллективным договором, соглашением.
Материальная помощь может выплачиваться на основании заявления 
работника в связи со смертью близких родственников, болезнью сотрудника, 
тяжелым материальным положением и т.д.
9. Выплаты стимулирующего характера производятся ежемесячно и 
максимальными размерами не ограничиваются.
10. Работникам, работающим неполное рабочее время (день, неделя), 
размер стимулирующих выплат устанавливается исходя из окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы, исчисленных 
пропорционально отработанному времени.
111. Заключительная часть.
Руководитель организации несет ответственность за нарушение оплаты труда 
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными 
федеральными законами.
При отсутствии или недостатке соответствующих (бюджетных или 
внебюджетных) финансовых средств руководитель организации вправе 
приостановить выплату стимулирующих надбавок, уменьшить либо 
отменить их выплату, предупредив работников об этом в порядке, 
установленной статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации.



/о' /з

Общероссийский Профсоюз образования 
Чеченская республиканская организация 

УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА 
первичной профсоюзной организации

(Р /тй - /V/^z-^л С Л> - c>se&-
Всего работников______ / f C Y f f b  £*гел?1') Всего членов профсоюза_ /  0-4? с iV., <- У.
Всего членов профкома__ 
Всего уполномоченных_

/ Г / / , ,
f t ?  Г  Q.- C 7

Председатель первичной профорганизации £ а л  r? -P  JPa /£-cs г. f ? f b .  P p  - ,  fP ^< .<  A t.
ф.и.о., должность {/

Доплата председателю профорганизации %, сумма / Jc^C/o ( fu<^Q
Всего членов ревкомиссий______ -7 Г  t  J______________ v V________
Председатель ревкомиссии . Л г -1 c i e f ?  'fW /z _ ,

7  ф.и.о., должность 7т?
Дата принятия Колдоговора_ 
Всего членов проф.кружка__

ГУ ■ Р,6~, Л
/ f t  Г )

Доплата руководителю проф.кружка %,сумма____________________________^______________
Руководитель проф.кружка г / f c f  6 't"i; n r  Р  Л п  f f  'cc P /  Р Л -с ге Р с с л-2_

Всего членов ФСПУ__________
Наличие социального паспорта_

ф.и.о., Должность

' и /с/'-с£ <?**<<?-2-
есть, нет

Председатель Совета молодых педагогов „ c f  <~-t
Профгрупорг техперсонала

if

Электронный адрес_
ф.и.о., должность . ,

_________ моб.тел. Р  Р  Р<Р. ~  О / 6  У  ~  / Р

М.П.

председателя первичной профорганизации 

Председатель профкома , f P f ' - f / s t O /  Р а ^ и е  ата заполнения^ У /  0 3 ,  J . t  /< Р .-



i







ай
:





:;r̂





Март
Ср Чт Пт < . йс

1 I 1 •'5 6 7 8 ]  10
\ 13 14 15 1’ 17> 20 21 22 j 24
• 27 28 29 V 31

Апрель*
т Ср Чг Ит ( ij[ Вс
2 .1 4 S S 7
9 10 II 12 Л 14
6 17 18 19 * 21
Л 24 25 26 7 28
«

Май
г Ср Чг Пт Г1 !Вс

1 2 3 1 5
7 8 10 к и
4 15 16 17 1$ 19
1 22 23 24 \ 26
8 29 30 31

Июнь\

(­Са.ь

f; Нс



Июль
Вт Ср

3
10
17
24
31

Чт Пт (

9
16
23
30

II
18
25

12
19
26

Август
Вт Ср Чт Пт Cfi I)I 2

7 8 9 10
14 15 16 17 I
21 22 23 24 :
28 29 30 31

512
19
26

61.1
20
27

Сентябрь
Пн Иг Ср Чт Пт ( n t

2 .1
9 10

16 17
2.1 2*1 
.10

4II
18
25

5
12
19
26

6
1.1 I I  20 21 
27 28

Октябрь
Вт Ср Чт Пт Сб I 2 

8 9
15 16
22 2.1 
29

7
14
21
28

12
19
26

.10

Ноябрь
Вт Ср Чт Пт СВ

I 2
5 6 7 8 9

<2 13 14 15 16
19 20 21 22 23
26 27 28 29 30

4II
18
25

Д екабрь

2 .1 4 5 6
9 Ю 1] 12 13

16 17 18 19 20
2.1 24 25 26 27.10 .11

142128



Представляется в вышестоящую 
организацию Профсоюза до 1 января

5-С П

ГОДОВОЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 
ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

(общеобразовательных, дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного
образования и др.)

на 1 января 20 16 года

(наименование первичной профсоюзной организации )

I. ДАННЫЕ ПО ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТАЮ Щ ИХ
1.1. Количество работающих в организации (бо совместителей) (всего)

в т.ч.: - педагогических работников
из них: - молодежи до 35 лет

И. ДАННЫЕ ПО ПРОФСОЮЗНОМУ ЧЛЕНСТВУ
2.1 Численность членов Профсоюза (состоящих на проф.учете) (всего) 

из них: 2Л. 1. - работающих
в т.ч.: - педагогических работников 

из них: - молодежи до 35 лет 
2.1.2. - неработающих пенсионеров

2.2. Охват профсоюзным членством (2.1.1./  1 .1 .x  100 = %)
2.3. Принято в Профсоюз
2.4. Выбыло из Профсоюза

из них: - по собственному желанию
2.5. Исключено из Профсоюза

0

#ДЕЛ/0!
(всего)
(всего)

(всего)

III. НАЛИЧИЕ СТРУКТУРНЫХ ЗВЕНЬЕВ В ПРОФСОЮ ЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
3.1. Общее кол-во проф. организаций в струк.подразделениях
3.2. Общее кол-во профгрупп ____

IV. СВЕДЕНИЯ О ПРОФАКТИВЕ И ОБУЧЕНИИ
4.1. Общее количество профсоюзного актива (всего) 0

вт. ч.: 4.1.1. члены профкома (вместе с председателем)
4.1,2. члены комиссий при профкоме (без строки 4.1.1.)
4.1.3. члены КРК
4.1.4. члены профбюро
4.1.5. профгрупорги (при наличии профгрупп)

4.2. Обучено актива за отчетный период (всего)

Председатель профсоюзной организации
(подпись) (ФИО)


